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Dalszy mprzesilenia „ ”  '

Piątek, ^9. czerwca.

Po  posiedzeniu Konwentu seniorów, na któ- 
-rem stronnictwa z wyjątkiem nieobecnych P. P. 
S. i P. S. L. wypowiedziały opinie swoje w spra
n ie  kryzysu rządowego, mar szatek udał sio do 
■u. Pomkou skiego, by zakomunikować mu rezul
tat konferencji i zapytać, czL skłonnym był by 
przyjąć misje utworzenia nowego gabinetu. P. Po- 
inikowski odpowsiedziaj, że decyzję swoją uzale
żnia od 'wyniku rozmowy z Naczelnikiem Pań
stwa.

Następnie Marszalek udał się do Belwederu, by 
opinje klubów zakomunikować Naczelnikowi 

!Państwa.. Naczelnik Państwa przed daniem decy
dującej odpowiedzi zastrzegł sobie czas do namy
słu..

Sobota, 10. czerwca.

O gódz. 10 rano Naczelnik Państwa przyjął 
b. premjera Ponikowskiego w  Belwederze i zako
munikowawszy mu, że otrzymał od Marszałka 
Sejmu iniromacji, iż niektóre kluby sejmowa ży
czą sobie ponownego powierzenia mu stanowiska 
prezydenta gabinetu, zapytał, czy p. Ponikowski 

.podjąłby się misji tworzenia Rządu.
P. Ponikowski wskazał na trudności sytuacji 

i prosił, aby kandydatura jego nie była brana pod 
uwagę.

Jednocześnie kancelaria Naczelnika Państwa 
zawiadomiła prezydia wszystkich klubów'', że Na
czelnik Państwa prosi każdy klub oddzielnie o 
wydelegowanie członków prezydium, dla odbycia 
z nim narad. Na konferencje te wyznaczono dwa 
diri: sobotę i niedzielę.

W  sobotę o  godz. 11 Naczelnik Państwa przy
jął delegatów P. S. L. pp. Witosa, Babskiego i 

(Rataja.
Naczelnik Państwa zadał trzy plątania:
1) Go do interpretacji t. zw. malej konstytucji.
2) Co do stosunku klubu do kandydatury P o 

nikowskiego.
3) Jaka jest opinia klubu co do gabinetu .par

lamentarnego.
Przedstawiciele P. S. L\ oświadczyli na py- 

' tanie pierwsze, ŻQ należy wątpliwości, wywołane o- 
' statniem przesianiem interpretować w  sensie przy

znającym słuszność stanowisku, zajętemu przez 
Naczelnika Państwa. Dodają,- że Konwent senio
rów może tylko wydawać opinje. Uohwaly należą 
wyłącznie do plenum Sejmu.

Co do punktu 2-go klub oświadcza się prze
ciw kandydaturze Ponikowskiego.

W  odpowiedzi na zapytanie 3cie PSLL uważa 
rząd parlamentarny za pożyteczny, ale w  obe
cnych warunkach niemożliwy do utworzenia.

Nastęipnie przyjęci zostali jako przedstawi
ciele Zw. łud. naród. pp. Głąbiński i Lttfoslaw- 
ski. Na zapylanie czy konwent senjarów uważać 
należy za wyraz woli Sejmu, p. Głąbiński odpo
wiedział, że jest on tylko wyrazem opinjl Sejmu- 
Mała Konstytucja zawiera tymczasowy stan 
prawny.

Kandydaturę Ponikowskiego klub popiera, 
ponieważ widz, w- niej gwarancję, iż wybory 
przeprowadzone zostaną bezstronnie. Stworzeniu 
gabinetu parlamentarnego Klub nie opierałby się, 
ale nie zgodzi się na żaden rząd, nic dający gwa
rancji co do czystości wyborów-

O godz. 16. Naczelnik Państwa przyjął posła 
Skulskiego (Naród. Zjednoczenie Lud.), który na 
pytanie co do Konwentu dał odpowiedź, iż opinia 
wypowiadana przez Konwent uważaną być po
winna za wolę Sejmu, co do której zastrzeżenia 
Naczelnik Państwa mógłby zgłosić tylko w  spra
wach szczególnej wagi. ,

W  sprawie rozwiązania obecnego przesilenia 
p. Skulski konferował dłuższy czas z Naczelnikiem 
Państwa, ale narady te uznane zostały za poufne.

Po odjeździe Skulskiego konferował Naczelnik 
Państwa z przedstawicielami PPS., których sta
nowisko okazało się prawie identyczne ze stano
wiskiem PSL. Dalej przybyli delegaci NPR., 
„Wyzwolenia11 i fol. Dubanowicza.

Wypowiadali oni te same opinje, co na posie
dzeniu Konwentu seniorów.

W  niedziele przyjął Naczelnik Państwa dele
gacje pozstałyeh klubów  sejmowych Kłute Pra
cy Konstytucyjnej, Chrzęść. Demokrację, ki. Sla- 
pińskiego, ki. mieszczańskiego, niemieckiego, Rad 
ludowych i żydów. ' ,
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P S E N U  M E R  A  T  A :
miesięcznie

we Lwowie bez dostawy  .......................... 660 — Mk.
we Lwowie z d o s t a w ą .....................    76C--- Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce . .   7601— Mk.
z przesyłką poeziową w innych państwach......................1C0O -- Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmaie Administracja „Gazety Lw ow 
skiej", Lwów, ulica Podwale 3 w godzinach od 8—2 i 5—7 i biuro 
S. Sokołowski i Ska ulica lagiellcńska 7.

Pierwsze posiedzenie 
śląskiej Rady Wojewódzkiej.

Katowice. (PAT.) W  poniedziałek 12-go od
będzie się tutaj w gmachu województwa pierw
sze inauguracyjne posiedzenie śląskiej Rady wo
jewódzkiej, skład której zatwierdzony przez Rząd 
polski jest następujący: wojewoda Józef Rymcr, 
wicewojewoda Zygmunt Zurakowski, ks. dr. Ku- 
bma, Grajek, prezes oddziału górnośląskiego Zje
dnoczenia zawodowego, Sikora prezes oddziałów 
metalowców Zjednoczenia zawodowego (N. P. R.) 
—- dalej redaktor Binisztkiewicz, p. Borys ze Ślą
ska Górnego oraz Machay z Cieszyna (PPS.), — 
Kupilass, Popiołek (PSL.), Kowalczyk (chrześe. 
Zjedn. Lud.), — ks. Brzózka z Cieszyna (Zw. ka
tolików śląskich, dr. Piprek (Scłilesisohe Yoiks 
Parte i), — adwokat Wolny Gaimuła, prezes Związ
ku nauczycieli polskich na Śląsku, adw. Rudera, 
Flach prezes Związku gmin wojew. śląskiego, in
żynier Kiedroń, dyrektor departamentu śląskiego 
.w Ministerstwie handlu i przemysłu w Warsza
wie, —  Niemcy: Sabascb. dyrektor Huty Laury, 
Wachma«n dyrektor 'towarzystwa gómiczejfc w 
Rybniku, Jankowski, sekretarz związku ntemiee- 
ko-robotni. chrześc. i ZipJ|- fabrykant z Bielska.
BSSBStBBBEgSttS&BEER,

P rzed  objęciem Górnego Stąska.
Katowice. (PAT ). Władzom koalicyjnym w 

i Bytomiu udało się wykryć i aresztować 13 człon- 
ków*Grenzschutzu niemieddego, którzy w  ostań- 

' nich dniach nachodzili dotny polskie i jako tak 
•zwana Heimatskomissioń zmuszali Polaków do 
' opuS7Xzania mieszkań w  przeciągu 24 godzin.. — 
i Wśród aresztowanych znajduje się przewodnl- 
.czący tej bandy, który już w  dawniejszych eks- 
; cesach Grenzschutzu bytomskiego odgrywał rolę. 
i Z dotychczasowych zeznań aresztowanych oka- 
zalo się; że bandy te składały się z 50 członków 

f i miały za zadanie ciągłe terroryzowanie Pola- 
'■ ków i okradanie ich z mienia. Do władz koalicyj

nych zwracają się liczni poszkodowani przez te 
bandy. Nawet prasa niemiecka wyraża zadowole
nie z powodu aresztowania tej bandy. s«>o<v 
wając się, że dzięki temu ustanie terror w  B y 
tomiu.

Katowice. (PAT). Związek pracodawców, tu
dzież związek przedstawicieli organizacji robot
niczych wydały do robotników odezwę, w  której 
oświadczają kategorycznie, żo każdy robotnik, 
który dokona gwałtu, na swoim przeciwniku na
rodowym lub organizacyjnym, zostanie natych
miast wydalony z pracy.

Wnioski Komitetu
Pożyczkowego;;

Paryż. (PAT.) Havas. Komisja odszkodowań 
ogłasza przesłany jej świeżo tekst sprawozdania ■ 
komitetu pożyczkowego. W e wnioskach swoich 
wyraża Komitet przekonanie, żc gdyby zrealizo
wane zostały warunki, mogące przyczynić się do 
uzyskania przez Niemców kredytu udałoby się na ■ 
wszystkich większych rynkach światowych uzy
skać większe pożyczki. Ściśle finansowe warunki' 
emisji takich pożyczek są w  chwili obecnej zu
pełnie pomyślne i komitet uważa dalej, że nieda 
się przywrócić'warunków handlu wymiennego — « 
oraz osiągnąć stabilizacji walut bez uprzedniego' 
ostatecznego rozwiązania -sprawy wypłaty od
szkodowań, oraz sprawy zagranicznych długów 
publicznych.

Komitet wyraża przekonanfie, że przeszkody 
obecne okażą się możliwe do przezwyciężenia, 
jeżeli ponowne rozważanie zagadnienia odbywać 
się będzie w  korzystniejszych warunkach. Komi
tet oświadcza dalej, iż dostarczy wszelkiej możli
wej pomocy w  udzieleniu Niem.com krótkotermi
nowej pożyczki gwarancyjnej.

Wnioski te podpisane zostały przez wszyst
kich członków'- komitetu z wyjątkiem delegata 
francuskiego Sergenta. Sergent we woioskach ko
mitetu zastrzega się ze swej strony, iż nie może 
przyłączyć się do W y ż  wymienionych wniosków. 
Opierając się na licznych spostrzeżeniach, poczy
nionych w czasie 'narad komitetu, oświadcza Ser
gent, iż w dążeniu do ułatwienia pożyczki nie po
winno się Niemcom przyznawać nowych ulg, jak 
również nie powinno się ograniczać któreackoi-• 
wiek z praw przyznanych Francji na mocy trak
tatu, S erg en przyłącza się do zdarńa przedstawi
ciela Francji w  komisji odszkodowań, uważając, iż ; 
komitet bankierów nie posiada kompetencji do ba
dania zmian zobowiązań rządu niemieckiego.
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O p rz y & z fo ś ć
\ Londyn. (PAT). Gabinet ma zbadać ponownie 
'tekst konstytucji irlandzkiej w obecności L. Gcor- 
ge‘a i Balfoura. !

Dublin. (PAT ). Collins oświadczył, że Ir
landczycy powinni unikać nieprzyjacielskich w y
stąpień, któreby stworzyły sztuczną sytuację na 
granicy Ułsteru i zaznaczył, że pewne poważne 
czynniki angielskie mają w  Ufsterze swych a- 
gentów którzy starają się. o zniszczenie wolnego 

; państwa irlandzkiego, oraz o przywrócenie su
werenności angielskiej. W  końcu Collins oznajmił, 
:'że chwila obecna nie nadaje się do wszczynania 
•wojny z Ulsterem i Anglią

Z życia prnwincji«
Tarnopol, w czerwcu.

W  niedzielę, dnia 28. kwietnia br. została o-
ł  war tą w  Tarnopolu w sali wykładowej T. S. L. 
Wiosenna Wystawa Obrazów, urządzona przez 
Ilwowskie Towarz. Sztuk Pięknych \vc Lw ow ie z 
.inicjatywy dr. Włodzimierza Lenkiewicza, preze
sa miasta w Tarnopolu. Czysty dochód przezna
czono na miejscowe koo T. S. L. —  Wystawa ma 
charakter pedagogiczny i przeglądowy polskiej 
twrczoiśdi artystycznej ostatniej doby składają, 
się na nią dzieła bądź to nadesłane prze* Towa
rzystwo Sztuk pięknych, bądź też zebrane z miej
scowych, zbiorów prywatnych. — Nie potrzeba 
chyba nadmieniać, jak doniosłe znaczenie posia
da wystawa Sztuki w  wojewódzkiem, kresowem 
mieście. —  Cała więc wdzięczność należy się To
warzystwu Sztuk Pięknych we Lwowie, które zrro 
zumiało piekącą potrzebę, podniesienia naszej na
rodowej kultury na kresach.

Pokaźna ilość obrazów (300) sztuk pierw
szych dzisiaj artystów jak: Aibinowskiej, .Augu
stynowicza, Axentowicza, Błodkiego, Bunscha,
. Dolińskiej, Fihpkiew.lcza, Harasimowicza! Hoff
manna, Jarockiego, Karpińskiego, Kossaka, La
chowskiego, Małskiego, Mehoffera, Nowotnowej, 
•Ołpińskiego, Pautscha, Piotrowskiego, Rembow
skiego, Rozwadowskiego, Sichulskiego, Skotnic
kiego, Stachiewicza, Wodzickiej, Wyspiańskiego i 
wielu innych — świadczy wymownie o najeżyłem 
spełnieniu zadania. — Na uroczystam otwarciu 
W ystawy, wobec przedstawicieli miejscowych 
władz cywilnych i wojskowych, przemówił dr. 
Jerzy hr. Mycieiski, profesor historji sztuki Uni
wersytetu Jagiellońskiego. — Wystawa budzi w 
mieście ogromne zainteresowanie. — Wiele obra
zów  jest już sprzedanych i zarezerwowanych.

Przy  sposobności warto zaznaczyć, że Tar
nopol jest jedynem po Krakowie i Lwow ie mia- 
!stem w  Małopcdsce, które już po raz drugi w  o- 
kresie ostatnich lat 10, posiada W ystawę Sztuki. 
— Pierwszą w 1913 roku zorganizował też dr. 
'Włodziemierz Lenkiewicz.

Społeczeństwo kresowe winno wdzięczność 
dr. Lenkiewiczowi za jego pracę nad podniesie
niem życia kulturalno-artystycznego na wscho
dnich ziemiach Polski.

M z ie s t e i e c i e  lisowskiego 
fioła Pań T. S. L.

Należy ono do najstarszych jawnych organi
zacji kobiecych w  dobie popowstaniowej, nietyl- 
ko We Lwowie, ale w e wschodniej Malopolsce i 
skupiło w  szeregach swoich najpatrjołycrznieisze 
i najdzielniejsze jednostki kobiece, zdające sobie 
sprawę z powagi i ogromu kwestii oświatowej, 
przeniesionej na teren mas szerokich i pojętej 
również w  jak najszerszem znaczeniu.

Jest to pierwsze wogóle Koło T. S. L. na te
renie Lwowa a powstało w  kilka miesięcy po 
zorganizowaniu się Towarzystwa Szkoły Ludo
wej. Dnia 10. kwietnia 1892 r. odbyło się pierw
sze organizacyjne zebranie. Koła, które zagai? 
Adam Asnyk osobiście. „W  1 rękach waszych jest 
etyczna i idealna strona narodu, i wierzę, że T. 
S. L. ręką kobiet ujęte przyniesie nam wszystkim 
zbawienne owoce14.

Oto słowa, z któremi zwrócił się do zebra
nych. Stały się one jakby szarfa rycerską Kola 
Pań. z którą szły naprzód, aby ..świecić1*.

LeafiełA (PAT). Obrady gabinetu nad kon
stytucją irlandzką trwały dwie godziny i w y 
dały rezultat pozytywny, tak, żc jtg.ro zostaną sfi
nalizowane zasadnicze punkty ugody z Grtffitherń 
i konstytucja irlandzka wejdzie w  życ ic .

Londyn. (PAT). Havas. Odbyła się tu kon
ferencja pomiędzy Gryffifhem, Churchillem i 
Chamberlainem. W  sferach miarodajnych zape
wniają, że nowy projekt kon.stytuci irlandzkiej 
u-czyni zadość interesom Anglji w  czterech za
sadniczych punktach.

Belfast. (PAT.) Havas. Dzisiaj podpalono tu
taj szereg domów. Straty są poważne.

działalność na terenie kresowym Bukowiny, Ślą
ska i wschodnie: Małopolski. Organizuje cały 
szereg czytelń i wypożyczalni, urządza obchody 
narodowe, wycieczki zbiorowe, mające na celu 
budzenie uczuć obywatelskich i utrzymuje szko
ły w miejscowościach zagrożonych wynarodo
wieniem, wreszcie we Lw ow ie zakłada wspania
łą bursę dla dziewcząt im. Boborskiej, która bu
dzi zachwyt i podziw cudzoziemców. Pozatcrn 
utrzymuje Koło 'żywy kontakt z Innem i towarzy
stwami i niema dosłownie ani jednego objawu ży 
cia narodowego, dla którego Koło pozostałoby o- 
bojętne. Jest jak wyciągnięta struna, która na 
każ-dy dźwięk, na każde hasło odpowiada, o- ile 
łączy się ono ze służbą narodową i obywatelską.

Obecnie Kolb Pań T. S. L. oprócz Bursy, 
która była prawcfziwam dobrodziejstwem ■ dla 
młodzieży żeńskiej w  latach wojny 'i ciężkich po
wojennych czasach, objęło akcję ; zwalczania 
analfabetyzmu na terenie Lwowa wśród kobiet 
dorosłych.

Zanrykaliąc ten krótki 1 przegląd działalności 
Koła za lat 30, podkreślić należy szczególnie je
den moment, w  rozwoju Towarzystwa. Jest nim 
siła twórcza, drwiąca w  dobrem zamierzeniu, w  
ziarnie urodzajnem rzuconem na teren pracy spo
łecznej. Ma ono w  sobie moc’ istotnie szczególną I 
budzi z dziwną siłą chęć utrwalenia jego życia.”

Kobiety, które tworzyły -pierwsze ogniwa 
Koła Pań T. S. L. budziły coraz nowe szeregi 
pracownic. Zapatrzone w  ich czyn i przykład po
dejmowały pracę dalej, tak, że tworzy się nie
przerwany łańcuch działalności w  jednym kie
runku i dla jednego celu, mimo różnorodności cza
sów. łudzi i zjawisk życiowych.

Na czeie Koła przez tych lat 30 stały śp. He
lena Szczepanowska, Jadwiga Skałkowska, Anna 
Lewicka, śp. Maria Argasińska.

Obecnie na Walnem Zgromadzeniu dnia 26. 
maja wybrano przewodniczącą Helenę Nuzikow- 
ską, zast. przew. z Próchnickich Marię SmuFikow- 
ską, sekretarkami: Marję Tucką i Annę Skarbifl- 
ską, skarbitfczkami: Marię Dolińską i Augustę 
Gurównę. Do Zarządu, oprócz Prezydium, weszło 
34 osób.

Now y Zarząd kroczy w  przyszłość z tem sa
mem ślubowaniem, oo i poprzedniczki. Podejmuje 
pracę na kresach w  budzeniu ducha obywatelskie
go, w  szerzeniu oświaty, utrwalaniu polskości, u- 
trzymaniu tego stanu posiadania, który tu zdoby
ły duch i praca polska.

Dnia 14. bm. odbędzie się w Bursie im. Do
kerskiej uroczysty obchód jubileuszowy Koła. — 
Dawnym pracownicom: cześć! — nowym: szczęść 
Boże ! n. t.

0 zwrot Biblioteki Załuskich
Polska Akademia Umiejętności wydała list 

otwarty do Rady Uniwersytetu petersburskiego 
w  sprawie biblioteki Załuskich, której Rosja Pol
sce zwrócić nie chce. Najważniejsze ustępy tego 
listu opiewają:

„Traktat, zawarty w  Rydze, zastrzegł w  art. 
XI, iż Polsce zwrócone zostanie rnienic kultural
ne, które jej niegdyś zrabował rząd carskiej Ro
sji. Ohydę tego gwałtu, którym było wywiezienie 
z Polski skarbów jej kulturalnego mienia, a wśród 
nich. zwłaszcza biblioteki Załuskich, dobrze ro
zumiecie. Panowie; wszakże sami mówicie, iż te*

ny uczony usprawiedliwić nie zdoła. Ogołocono 
cały niemal kraj polski ze zbiorów, które były 
wytworem ducha naszej narodowej kultury, któ
re powstały dzięki wieloletnimi wysiłkom i tru
dom polskich miłośników histerii i sztuki. A je
dnak, Panowie, w  odezwie swej z 4 kwietnia 
1921 roku, którą oglosslilścih w  końcu grudsra 

1 1921 r., staracie się usprawiedliwić aiezwr ocenie 
obecnie tych naszych własności duchowych, — 
zwłaszcza dawnej, biblioteki Załuskich powolujc- 

jcic się na wasze „niepisane prawo* do zatrzy
mania nadal tego, co niegdyś zrabował Polsce 
rząd carski, a nasze żądania zwrotu określacie, 
jako ,nieusprawiedliwioną i dotkliwą ranę, zada
waną godności narodowej nowej Rosji'*, jako 
„cios", który wzbudzi w  .narodzie rosyjskim „u- 
czucic ciężkiej zniewagi*1.

■ W  dalszym ciągu list otwarty Akadomji zbija 
argumenty Uniwersytetu petersburskiego, jatkoby 
nasze zabytki weszły .organicznie" w  skład zbio
rów rosyjskich, skąSby je trzeba „w yryw ać", jak 
„z żywego ciała-. Jestto nieprawdą, cała kwe
stią sprowadza się do nalepienia nowych sygna
tur. Nauka rosyjska żadnej pracy nie włożyła w 
zbiory Załuskich, których inwentarze do dziś 
dnia są polskie, sporządzone w  XVIII wieku, i 
z których naukowo korzystało kilku niemieckich i 
kilkudziesięciu imiennie wyliczonych Polaków.

„I Panowie chcecie, — pisze w dalszymi cią
gu Polska Akademia — byśmy, jak dotąd, do pol
skich zabytków, z Polski wywiezionych przez 
gwałt, będących wytworem polskiego ducha, — 
przez Polaków .prawie wyłącznie opracowywanych 
— idalej jeździli nad Newę? Byśmy musieli prosić 
o dostęp do aktów, które są naszą prawną i du
chową własnością. A wszakże ten dostęp był nie
raz trudny, bardzo trudny.

„I niechże się Panowie nie boją, że te zbio
ry po zwróceniu ich Polsce staną się przez to dk 
nauki mniej dostępne, że może w  órodlze zaginą, 
że przewiezienie wtrąci je „w  martwy chaos" 
„zamknie na długo drogi ruchu naukowego". My 
je uprzystępnimy nauce bez zwłoki, boć gorą
cem .naszem pragnieniem jest przecie móc de raz 
wreszcie w  .pełna, swobodnie opracowywać, 'a 
wiemy zbyt dobrze, co to znaczy utrudnienie do
stępu do warstatów pracy, czegośmy doznawali 
od rządzących nami obcych nawet we własnym 
kraju, w  Warszawie. A jeśli o to chodzi, by 
przy wywozie te cenne zabytki nie uległy zatra
cie lub zniszczeniu, o co taką wyrażacie troskę, 
ca mi gubiono o drodze, bo je przew ozie będzie- 
dziemy z innym pietyzmem, niż je przewożono z 
Polski do Rosji, po rozbiorach, kiedy księgi tysią
cami gubiono po drodze, bo je przewzić będzie
my nie jako zwycięscy lup, lecz 'jako dzieci szczą
tki pracy i myśli swoich ‘dziadów i pradziadów1” .

B— ■  « " « — ™ — — —

Termin do w n e s z *  O T a ń  
ds podatku t e k o t a e i o .

Od toku podatkowego 1922 weszła w życie 
ustawa z 4 kwietn a 1922 Dz. u. r. p. nr. 25 poz. 
2~2, zmieniająca niektóre postanowienia ustawy z 
dnia 16 lipca 1920 Dz. n. r. p. no 82, por. 550,
0 państwowym podatku dochodowym.

Termin do wnoszenia zeznań do podatku d o 
chodowego upływa dla osób fizycznych i spadków 
nieobjętych z dniem 1 iipca b, r , a dla osób pra
wnych z dniem 1 sierpnia b. r.

Stosownie do art. 19 powclatsej usławy z 4 
kwietnia 1922 płatnicy podatku dochodowego obo
wiązani do składania zernań winni przedtem wpla- 
c ć do kasy skarbowej połowę kwo.y podatku, przy
padającego wrdług skali z art. 6 tej ustawy od ze- 
znawanego dochodu i dowód uskutecznionej zapłaty 
dołączyć do zeznania-

Ód kwot podatku niewpłaconych w pswyż- 
szym teiminie płatności, będą liczone odsetki z j  
zwlokę w wysokości 2 proc. miesięcznie.

1 ' i ■iMimniiiiiniw1T  ~ ‘i ^  ■■bmspw W W P P * * * *

Pamiętajmy o braciach 
powracających z Rosji!go faktu „w  swoim czasie nic usprawiedliwiłby 

żaden bezstronny uczony", a chyba i to przyzoa- 
S i l Bzzgz lat ggfr j»z,wik , cJe, ie  1 potem, i dziś,., tego faktu żaden, bezstrou-.
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tomira.

—  Już tylko dwa tygodnia dzielą nas od
Uroczystości Jubileuszowego Zjazdu Sokolstwa Pol
skiego we Lwowie. Tak w budynku Selioła-Macierzy 
i w Iokrlnościdch Małopolskiej dzielnicy, jak i na 
boisku sokolern praca wre w najlepsze. Piześliczne 
boisko otoczono w  podkowę kilkurzędowemi trybu
nami i lożam i; obecnie wykończają, jeszcze mleisca 
siedzące parterowe e r .z  górne siedzenia za siatką.

W  programie Zlotu przesunięto nabożeńitwo 
dziękczynne na sobotę 2 4 czerwca b. r., zaś w  nie
dzielę 25 b. m. weźmie Sokolstwo udział w po
chodzie na cmentarz, celem oddania hołdu Poległym 
Obrońcom Lwowa i asystować będzie przy założe- 

. niu kamienia węgielnego pod Kaplicę cmentarną.

—  Kartki iiumlnacyjne, które zop ś iie ią  w 
o ma h polskiego Lwowa dnia 23 b. m. będą jedną 
z głównych dekoracji wspaniale zapowiadającego s'ę 
Sokolego Zlotu we Lwowie, a zarazem jodnem ze 
źr d ł pokrycia ogromnych kosztów tej pierwszej 
uroczystości wolnych ,,Sokołów " w grodzie kreso
wym Woinej O jczyzny! Za wzór kartki sokolej po
służył odzuaczony Ii. nagrodą specjalnego honkur u 
proje t godła sokolego wykonany przez słuchacza
ol :echr:iki p. Józefa Rybi .kiego. Hakład wykonują 

ha. .i g aficzriy zakład „A tlas“  we Lwowie. Ani wą- 
!■ ć, ze Lwowianie otuCzą tę ,,nalepkę" tą samą 
sympatją co czasu poprzednich Złotów —  przed 
wielką wojną.

—  53fi8C2ór recytacyjny Ja t usta Kozłowskiego.
Staraniem Zawodowego Związku literatów polskich 
odbędzie s ę wieczór poświęcony liryce współcze
snej. Znany u nas ze sceny artysta teatru polskie
go w Warszawie p. Janusz Kozłowski wygłosi po
ezje Kasprowicza, Jedlicza. Jędrkitwicza i Wittlina.

—  W ystaw a łow iecka. Jak nas z kół my- 
śliwskch infoirnują, zostanie staraniem Małopolskie
go Tow . łowieckiego w dniu 23 czerwca b. r. w s i
lach Związku polskich artystów i plastyków przy 
ul. Wronowsk ch 4, otwartą kilkudniowa wystawa 
łowiecka. Wystawa ta budzi już dzisiaj żywe zain
teresowanie nie tylko w sferach myśliwych, ab  i 
u miłośników przyrody i u szerszej publiczności, 
gdyż obfitować będzie w wspaniałe o ;azy naszej 
fauny. Największą bodaj atrakcją będzie okaz żubra 
z Białowieży, ostatniego z ostatnich, odebranego po 
zabiciu kłusownikowi.

f  Dr. Juljan baron Syntyms, b. sekretarz 
T. Przedstawicielstwa Polskiego na Węgrzech — 
zmarł dnia 2S/V w  30 roku życia w Budape
szcie. Ceniony i kochany był przez wszystkich, 
zarówno Polaków jak W ęgrów, którzy- mieli 
sposobność zetknąć się i zapoznać z tym Poła- 
ki cm-Węgrę ni. Urodzony z ojca Polaka i matki 
Węgierki, studia odbył na Węgrzech, gdzie uzy
skał podwójny doktorat, a chociaż władał tylko 
znakomicie, językiem węgierskim, a słabo mówił 
po polsku, nie przeszkadzało mu to kochać Pol
ski całą duszą. Pomimo, że w  ostatnich miesią
cach wegetował tylko, sztucznie podtrzymywa
ny przez przyjaciół-lekarzy przy życiu, nic prze
stawał jednak do ostatniej chwili 'działać z calem 
'zaparciem się i poświęceniem, tak iak zawsze 
’ przedtem w  interesie Polski i ukochanej przez 
niego idei zbratania polsko-węgierskiego, której 

■ to pięknej idei wszystko poświęcił, majątek, ka
rierę, sity, zdrowie i ostatecznie — życic! Kto 
się tylko do niego' zgłaszał o radę i pomoc, z ca
łą gotowością i zupełną bezinteresownością słu
żył, z anielską cierpliwością, słodyczą i wyrozu
miałością traktował tych, którzy znając, jego z ło 
te serce, może -cokolwiek zanadto nadużywali 
jego dobroci. Najtroskliwszej opieki doznawali 
jednak biedni, 'chorzy i ranni Polacy, a zwłaszcza 
żołnierze polscy. Od świtu do nocy był na ich 

'usługach, z całym za-pałem, gorliwością i poświę
ceniem spieszył z pomocą tym nieszczęśliwym 

.rodakom i cieszył się jak dziecko kiedy widział, 
że mógł ich zadowolić i pocieszyć. Cześć Jego pa- 

• mięci. Tadeusz Staniirowski.
—  M łodsieź w ileńska w  W arszaw ie . Onegdai 

przybyła da Warszawy młodzież krztaicąca się w 
szkołach wileńskich w ogólnej liczbie 167. N : 
dworcu powitali ją Prezydentowa Ponikowska oraz 
kurator Zawadzki. Goście 'wileńscy zwiedzali stare 
miasto i ftgrycoię Będą przyjęci przez Naczelnika

i Prezydenta Ministrów.

—  W Saia .18 w icse mym W Pałacu sztuk 
na placu Taigów  wschodni.h dołączono świeżo na- 
deszłe prace W igi Gaszczyóskiej z Warszawy. W y
stawa otwarła codziennie od godz. l !  rano do 7 
wieczorem.

—  Z powodu zupełnej przebudowy wiadu
ktu kolejowego między sta.jami Bi le i Dunaj ów 
linji Lwów-Poćhajce, zamknięto od dn a 1 b. m. aż 
do odwołania ruch ogólny między powyiszem i sta
cjami. Wskutek tego zamknięcia, kursują pociąg oso
bowe i towarowe wprost tylko między Lwowem i 
Siałem. Dojazd do miejscowości od Dunajowa po 
Potuiory, oraz dowóz przesyłek do tych stacji od
bywa się drogą okrężną przez Chodorów-PodwysoKie. 
: ouTory, ^przy pom rcy częścią istniejących, częścią 
nowozaprowadzonych pociągów na odcinku Dunajów- 
Pcdhajce.

Dla ułatwienia przejazdu podróżnym, uzyskały 
wszystkie pociągi między Dunajowem i Podbajcam! 
kursujące, dogodne połączenia w Pctulorach w kie
runku Podwysokiego i Tarnopola.

—  Kasyno i Koło liiar. a rtyst. powierzyło 
prowadzenie restauracji klubowej znanemu w mieście 
naszern fachowcowi p. Kordikcwi, który pozyska nir- 
rawodnie ogólne uznanie. Restaurację otwarto w 
ubiegłą sobotę. Rodziny członków Kasyna i Kola 
liter- ort. mogą z niej korzystać na miejscu po 
uzyskaniu w sekretariacie specjalnych legitymacji

—  Wygrana. Przy sobitniein ciągnieniu 4%  
premiowej pożyczki państwowej wylosowano Nr. 
4,48.4146.

—  Niezwykłą uroczystość obchodziła w dru
gim dniu Zielonych Świąt znana fi:ma lwowska J. 
Or.xler i Synowie z okazji 85 letniego jubileuszu 
założenia firmy. F iraa ta, znana placówka polskiego 
handlu w naszym kresowym grodzie założona w r. 
1837, przez cały czas swego istnienia wychowała 
kilka pokoleń na dzielnych kupców polskich, -prze
chowując zawsze wiernie tradycję naszego kupiectwa 
lwowskiego. Pan Kazimierz Dr.x!er, obecny właści
ciel firmy podejmował w gościnnych swoich pro
gach, oprócz rodziny licznie grono przyjaciół z pa- 
trycjatu kupiectwa Iwęw kiego, do którego życzeń 
pfzyłą zatny swoie ,,Szczęść Boże ‘ do dalszej pracy 
ku pożytkowi polskiego handlu i społeczeństwa na
szego.

Wypada nadmienić, że z okazji tsj uroczystości 
Pan Kazimierz Drexler składa na mającą powstać 
iursę handlową przy Tow. Sw. Stanisława Kostki 
kwotę 500.080 Mk. (pól miijona marek poi-, kich j.

—  Polskie Tow. przyjaciół Truskaw ca z sie
dzibą we Lwowie podaje do wiadomości interesowa
nych, że zakład kąpielowy w nuskawcu już jest 
częściowo otwarty. Łazienki 1. i III. klssy będą o- 
twarte około połowy czerwca. Domy zakładowe będą 
także nedługo uporządkowane. Z polskich lekarzy 
ordynują: dr. Pelczar, dr, Praschil i dentysta dr. Ba
ranowski. Ceny mieszkań w tym roku ustanowione 
przez komisję powiatową ćla badania cen, a za
twierdzone przez Województwo. Przykładowo przyta
czamy ceny niektóre. Mieszkania podzielono na 3 
klasy. Pokój 1. klasy na 2 osoby z umeblowaniem, 
światłem i usługą bez bielizny kosztuje dziennie w 
1 i 3 sezonie 8ó0 Mk- Pokój I klasy na 1 osob^ 
600 Mk. Pokój II. klasy na 1 osobę w 1 i 3 sezo
nie 450 Mk. Pokój III klasy na, i  osobę w 1 i 3 
sezonie 300 Mit. W sezonie 2 ceny są o jedną trze
cią od kwot w 1 i 3 sezonie wyższe. Bez mebli jest 
mieszkanie o 50 proc. tańsze. Za kuchnię płaci się 
cenę pokoju. Potrawy i napoje w restauracjach i 
pensjonatach sa o 25 proc. wyższe od cen wyty
cznych obowiązujących w Drohobyczu. W Truskawcu 
jest razem 800 pokoi. Komisja powiatowa orzekła, 
które domy do której klasy należą. Gdyby właści
ciel domu lub pensjonatu nic stosowa? się do prze
pisu, policja państwo.ra i komisarz zdrajowy udzielą 
pomocy, Mieszkań jest dosyć wolnych także na se
zon 2. Obecnie jest gości około 200. Kąpiel mine
ralna kosztuje obecnie 1000 Mk. • Informacji szcze
gółowych udzielają: doktorowa Szadkowska ulica Ko
pernika 14, lub prezes Paszkudzki, uh Listopada 94.

—  W yścig i gołębi. Wielką sensacje stanowiły 
wyścigi gołębi pocztowych, zorganizowane w Londy
nie. Gołębie przebyły przestrzeń 500 m il w 8 go
dzinach.

—  (t. z.) Nagły zgon. Wczoraj na dworcu 
kolejowym zmarł nagle Mikołaj Danyluk liczący !a: 
28 życia. Pogotowie ratunkowe skonstantowało iż 
śmierć nastąpiła z powodu udaru serca.

—  (t. z .) K radzież lich ta rza . Eijaszowi Lit- 
wakowi zam. uJ. św. Anny 17 skradziono z otwar
tego pomieszkania stojący na fortepianie iichtarz 
srebrny wartości 50.0DO Mkp.

Komunikat?.
—  Absolwenci szkeł środul&h, mający zamiar 

z ip is :ć  się w roku szk. 1922/23 na Politechnikę 
lwowska, prażę przy budowie II Domu{§jtechników, 
do której zą o to w  ą?ani po zapisaniu, mogą wyko
nać w  czase  wakacji. Kierownictwo zwraca inte
resowanym uwagę, że wcześniejsze odbycie pracy 
ieży we własnym interesie nowozapisująeych się na 
Politechnikę Zgłaszać się należy w kierownictwie 
techuick:ch drużyn robotniczych, gmach Politechniki 
ii. piętro, sala rys. IX ., codziennie od 13— i 4 (z 
wyjątk;em świąt i niedziel).

—  Z Uniw. Urnowego im. A. Mickiewicza.
W sobotę, 17 b. m. o godz. 5 popoł. wycieczka 
naukowa członków U niw. ludowego do młyna A x jl*  
brada przy uh Żółkiewskiej. Chcący wziąć r-.ćz 1 w 
zwiedzeniu młyna, mają się wpisać na lisię ucz 
stnikćw do. piątku, 16 b. nr włącznie, w sekretat- 
j cic- Un.w. lud. ptzy ul. Bourlarda 5, mied' y godz. 
6 - 7 .

—  Zarząd oddziału konrrga S ok d a Macie
rzy zaprasza dawnych druhów odthiału do wzięcia 
udziału w uroczystym pochodzie podczas Zlotu So
kolego w czerwcu r. b. C.lem zestawienia spisu lu
dzi i koni nrleży się zgłaszać do kancelarii oddzalu 
przy ul. Cetnerowskiej 1. 15 d j dnia 20 czerwca. 
Również należy tam zgłaszać odddziaiy konne z pre- 
w i n ci i jakoteż bgndetje włościańskie.

Matura.
Ustny egzamin dojrzałości w państw, gimnazjum 

w Złoczow ie odbył się dnia 6 i 7 czeiwca b. i. 
pod przewodnictwem p. Franciszka Niewoiaka, dy
rektora gimn. w Brodach. Sw iadeawo dojrzałości 
otrzym ali: Borysowski Zbigniew, Fcukenstein AsMu 
(cel.), Gew.indtęr Abraham, G ntel Stani law, G r- 
czakowskl Michał, K-rhane Sane, Luft Dawid (cel i 
Opper' Emil, Przewłocki Wacław, Zimmer Da~ieh 
Raczyński Juljusz (ekst.) i Wachs Luter (ekst.) 
Jednego abiturienta reprobewano na pół ro u.

Ustny egzamin dojrzałości w gimnazjum 
w Krośnie odb/ł się pod przewodnictwem delegata 
Kuratorium O. S. I .  dr. Jana Cserkawskiego. pre-f. 
(Juiw., w dniach 22 i 23 maja. Do egzaminu zgło
siło się 8 uczniów publicznych i 2 eksternist >w, 
w:s.?y«cy. zdali, z  m iancw cie: Filar Rtsdćjf (celuj ), 
Go imiintowicz Henryk, Kruszewski Ignacy, N ’ d:iy- 
kiewicz Juljan, Ostaszewski Józef (  e u .), Rotter 
Marian (ekster.), Sikorski Tadeusz, .Suliga Józef, 
Stopnicki Mar.L.n (ekster.), Westreicb Roman (  e lu j).

W  Kołomyi egzamin odbył się w czasie od 29 
maja do 1 b. m. pod przewodnia-.', en: p :c :. Ut>iw. 
!wow'sk:ego, dr. Stanlsłav/a R-uziewicza. S .viK iectwo 
dojrzałości otrzymali: Agopsowicz Bronisław, Bcb:r 
Tadeusz, Bi driński Fru c szek Iceluj.), Bugatski W ła
dysław, Czecbak Bogumił, Drohobyczer Henry!;, F.ii- 
ber Maksymilian (celuj.), Hkcker Ssicrmon (ceiuj,), 
flamer Jakób, Jurkiew cz Zbigniew, Knot Antoni, 
(ceiuh), Kokoszka Tadeusz, Krzyszta'owski Stanisław. 
Llebmann Arnold, Majeranowstń Roman, Paul s Ru
dolf (celuj.), Schifter tKrsz. Sch- rr Włady.ław (. . i. ),  
Stcrer Maurycy, Teuchmann. Stanisław. Tymoczko' 
M 'cha' (celuj.), W iśn iew  k: Franciszek. Wójt. siewiczj 
Tomasz (celuj ) ,  Zaręba Tad usz. Z elmsk; K izim ierz, 
Łuszczewski Tadeusz (ekster.). Do ezaminu przystą
piła 27 uczniów publicznych i 1 eksternista. Pod
czas egzaminu odstąpi ę 2 af i u jentów.

Notatki liieracko-ariysiyczne.
*

Repesiaar Teatru Miejskie37.
Jccząteli przedstawień o godz. 7’30 wieczorem.

Dziś, w poniedz.iał.k „A  da“ , opera (gościnny 
występ K. Krugłowskiego. —  Jutro, we wtorek 
,P eer Gynt", poemat dramatyczny H. Ibsena, z mu- 
yka E. Griega (gościnny występ Adwentowicza).

z
Repertuar Teatru fflatogs uu Gródecka 2).

Dziś, w poniedziałek „O jc iec ", dramat w 3 
aktach Strindberga (gościnny występ K. Adwentowi
cza) —  Jutro, we wtorek „D jab lica ‘, SefciteUarra 
(gościnny występ Ordon-Sosnowskiej).

Repertuar Tsatru Ncwaśd?.
Dziś, w poniedziałek „Kuzynek z t ł«* «r l>m'' 

operetka Kinnekego. —  Jutro, we wtorek „M am w .y  
jesienne", operetka.

Kcnku-s n ab roszu  ę. Kolo j » f ł o :fció.ów o g :«-  
dnictwa ogłasza po raz drugi konkurs imienia ś. p 
Janiny Elzenbergowej ca broszurę ula ®ł<\Aa»e.iy. 
Broszura ma mieć na celu: Zbliżenie :ug<trleżv do 
ptzy redy roślinne! i budzenie zą.:rJicw2aia do o j r . -



4 ,a-.- .< l‘. i A LWOWSKA** z dnia 13. czerwca 1922.

'(daiawa drogą wskazań i zach?ty do cbcowaaia a 
roślinami i obserwowania ich w mieście i na wsi, 
począwszy od szczupłych ram roślin w pokoju, skoń
czywszy na roślinach w ogrodzie, w polu i w lesie; 
zaznajamianie z rozwojem roślin, oraz z pożytkiem 
z nich w znaczeniu użyrKowein, liycjenicznem i zdo- 
tnizzem, jako roślity caięj lub jej cz^śzi, żywej 
albo martwej.

Szczegółowe warunki koikursu wvdaje, albo 
na żądanie wysyła pocztą, oraz wszelkich wyjaśnień 
udziela prezes Koła St. Scńónield w godzinach biu
rowych w IwrPorze zakładów C. Ulricha, ul. Cegla
na U , telei. 9 25.

S t e p i e  tajnej fafcejlii etftoet 1 
w yrobów  tytonisra^ch.

(t. z.) Dziś w nocy wywiadowcy Chimiak i Sło- 
'jowski zauważyli wychodzących z kamienicy w Ryn
ku I. 18 dwóch żydów. Przystąpili do nich, gdyż 
'zauważyli, że c są obładowani pakunkami. Byli to 
Samuel Hut i Herman Spiegei. Wywiadowcy prze
konali się, iż pskunki te zawierały tytoń,

Pakietów było sześć i jods.i kuferek,

w zystkie napełnione tytoniem. Przyciśnięci donruru 
przyznali s'ę, iż tytoń ten zakupili u Hermana 
S-herra, zamieszkałego przy placu Zbożowym 2. Po
licja wkroczywszy tam, znalazła

cztery  worki tytoniu.

Micuinirj dobry potów udał się posterunkowe
mu S olarzowi. który przyt zyma! łterscha łiawtla, 
niorąccgo kosz, kióty zawiera!)

3 7  paczek papierosów  a 100  sztuk i 27  paczek 
tyteuiu a 1GO grm.

Teraz policja przyszła do przekonania, iż ;u 
w grę wchodzi grubsza sprawa. Idąc po nitce uo 
kłębka, aresztowano z koiei Markusa Bergm mna i 
Borucha Munda, przy u’. Słonecznej 37.

Wreszcie wywiadowcy powrócili na pi. Zbożowy 
I. 2 i przedsięwzięli rewizję w mieszkaniu Mozesa 
Regnera.

Rewizja ta dała nadspodziewany wynik znaleziono 
tu bowiem

oraz

całą fabrykę wyrobów tytoniowych

drukarnię etykiet

służących do opakowania. Etykiety te są wykonane 
z całą precyzją i niczem się nie różnią cd etykiet 
rządowych. Skonfiskowano tu trochę tytoniu, pie
czątki etykietowe, tłoczki oraz pewnego rodzaju 
prasę.

TELEGRAMY.
NA G. ŚLĄSKU.

Katowice. (PAT ). Komisja międzysojuszoicza 
rozszerzyła stan oblężenia na miasto i powiat 
Racibórz.

Katowice. (PAT). Bandy Orgeschowców na
padają znowu w  okolicy Bytomia, a w  szczegól
ności większa strzelanina odbywała się w  Ła 
giewnikach i Szarley. W  tej ostatniej miejscowo
ści zginęło 4 orgeschowców. Przez całą noc sły
chać było częste wystrzały karabinowe i kara
binów maszynowych.

EKSPONATY POLSKIE NA W YSTAWIE  
i RYSKIEJ.

Ryga. (PA T ). Dziś w  obecności naczelnika 
Tschakste‘go nastąpiło otwarcie międzynarodowej 
wystawy w  Rydze. P rzy  wejściu do pawilonu 
polskiego przywitał gościa dr. Jodko, informując 
prezydenta o postępach i udziale wystawców pol
skich- Po otwarciu wystawy odbył się bankiet, 
podczas którego konsul polski Luce Birke pod
niósł znaczenie międzynarodowe wystawy dla 
ekonomicznego i kulturalnego zbliżenia narodów.

POW AŻNE NADUŻYCIA.
Łuck. (PAT ). W ładze wojewódzkie wykryły 

W magistracie m. Lucka poważne nadużycia, się
gające milionowych sum. Osadzono w  wiezieniu 
.3 urzędników wydziału podatkowego. Dalsze 
śledztwo w toku. '

DZIENNIKARZE WŁOSCY w  WILNIE.
Wilno. (PA T ). Wczoraj rano przybyli tu 

dziennikarze włoscy w  łiczbde 16. Na dworcu po
witał ich prezes związku dziennikarzy i literatów 
Czesław Jankowski, wiceprezydent miasta Loku- 
cieiewski. członek komitetu przyjęcia Bukowski, 
oraz z ramienia rządu -delegat P. Rauss. W  języ
ku francuskim przemówił do gości nader serde
cznie Czesław Jankowski. Goście zwiedzili Ostrą 
Bramę pod przewodnictwem prof. Ruszczyca 1 
imiastc, następnie przyjmowani byli śniadaniem, 
poczem podejmował gości Czesław Jankowski w  
prywataem mieszkaniu. Oficjalne przyjęcie odbę
dzie się w  niedzielę o goefc. 15. W  niedzielę wia- 
czOrem goście opuszczają Wilno, udając się do 
Lodzi. ■

ZJAZD MŁODZIEŻY WYŻSZ. UCZELNI 
ARTYSTYCZNYCH

WIbio. '(PAT). W  dniach od 15—18 bm. od
będzie się w  Wilnie pierwszy ogólny polski zjazd 
ex$2iriza.cii młodzieży wyższych uczelni artysty

cznych. Będzie to pierwszy zjazd akademicki, 
fachowy. Spodziewany jest napływ gości zc 
wszystkich uczelni. Komitet organizacyjny urzę
duje w  lokalu dziekanatu 'wydziału sztuk pięk
nych uniwersytetu.

ODPOWIEDŹ ANGIELSKA.
Paryż. (PAT ). W  odpowiedzi swej na memo

riał Poincarego rządi angielski zaznacza, żc w  
konferencji haskiej mają być obecni jedynie rze
czoznawcy, że umowa rosyjska z  2- maja nie bę
dzie braną pod rozwagę. Odpowiedź zaznacza 
dalej, że zasady ustalone w  Cannes mają być o- 
ważane za podstawę konferencji haskiej i prze
mawia za dopuszczeniem rzeczoznawców rosyj
skich do obrad konferencji haskiej od dinia 25. 
czerwca, podkreśla, że należy liczyć się z  zasa
dami uznania suwerenności rosyjskiej, w  konfe
rencji haskiej najeży unikać wszelkich kwestii po
litycznych, podkreśla konieczność zredukowania 
wojennych długów rosyjskich i uznaje koniecz
ność zwrotu przez Rosję mienia prywatnego, 
zrzekając się jednak odszkodowania za skonfisko
wane mienie.

POŻYCZKA NIEMIECKA W  AMERYCE 
ODROCZONA.

Berlin. (PA T ). W BK . ,.Chicago Tribime‘“  do
nosi, iż Morgan oświadczył, żc do przyszłej wio
sny nie będzie można liczyć na większą między
narodową pożyczkę dia Niemiec, gdyż przewa
żna część kapitałów amerykańskich musi być 
obecnie użytą na sfinansowanie zbiorów amery
kańskich. Od przyszłej wiosny warnnlri polepszą 
się tak. że w jesieni będzie można mówić o poży
czce dla Niemiec.

ECHA KONFERENCJI MINISTRÓW  
MAŁEJ ENTENTY.

Wiedeń- (PA T ). „N. Fr. Presse“  donosi z 
Belgradu pod datą 9 bm. Ogłoszony tu urzędowy 
komunikat o konferencji ministrów państw Malej 
En ten ty stw-ierdza między innemi, że w  sprawie 
najważniejszych punktów obrad konferencji w  
Hadze panuje pełne porozumienie pomiędzy pań
stwami Małej Ententy. Uchwalono odbywać kon
ferencje mężów stanu Małej Ententy w  regular
nych odstępach czasu. Przedstawiciele Malej Eń- 
tenty udrwalili także uwiadonńć Rząd polski o 
powyższej uchwale. Sprawozdawca. ,JNL Fr. Pres- 
se“  odwiedził dra Benesza w  Belgradzie, a z  roz
mowy premiera czeskiego z dzienmkaraarn wie
deńskim wynika, żc buja wytyczna polityki Ma

łej Ententy. nie została zmieniona, a stosunki wza
jemne poszczególnych państw pogłębiły się je
szcze bardziej.

OŚWIADCZENIE BENESZA 
Belgrad. (PAT). Czechosłowacki prezydent 

ministrów dr. Benesz oświadczył wobec dzienni
karzy przed swoim wyjazdem do Pragi, że mam 
enteula będzia nada! uprawiała swój dotychcza
sowy kierunek polityczny. Czechosłowacja ple 
jest bezpośrednio interesowana na Bałkame, go
dzi się jednakże na wszystkie zarządzenia Jugo
sławii przeciwko Grecji i poprze te zarządzenia. 
W  sprawie Rosji mała ententa nie chce żadną, 
miarą w yw oływ ać jakiegokolwiek rodzaju kon
wiktu

ZAOSTRZENIE STOSUNKÓW MIĘDZY BUŁ- 
GARJA A JUGOSŁAWJĄ.

Belgrad. (PAT ). Słychać, że minister spraw 
zagranicznych Nincic odwiedził wczoraj popo
łudniu posta bnłgarkiesgo Todorowa i zażądał, 
ażeby rząd bułgarski natychmiast odpowiedział 
na ostatnią notę Jugosławii, oraz aby mieszana 
komisja zbadała wypadki na granicy. /

CHOLERA I NOSACIZNA W  ROSJI.
Ryga. (PAT). Łotewska agencja urzędowa 

donos; z  Moskwy, że epidemia cholery objęła do
tychczas 44 gubernje w  Rosji europejskiej j część 
terytorjum Ukrainy. Cholera szerzy się również 
i w  republice kmgizkiej. Pozatem donosi agencja 
łotewska, że na Ukrainie zachorowało 20.000 ko
ni na nosaciznę.

PRZEŚLADOWANIA RELIGIJNE W  ROSJL 
Ryga. (PAT ). Władze sowjecłcie uwięziły 

biskupa Cieślaka. W  Mińsku skazani zostali trzej 
księża na roboty przymusowe.

ARESZTOWANIE HELJODORA.
Ryga. (P A I ) .  tutejsze władze zatrzymały 

w  przejeździć przez Łotwę na zachód głośnego 
mnicha HeJjodora. Cel jego podróży nie został 
jeszcze wyjaśniony.

ZYSKI NA TRANZYCIE DO ROSJI.
Ruga. (PAT.). W  ciągu maja zyskała Łotwa 

na tranzycie rosyjskim 90 .mitjiomów .rubli łotew
skich. Obecnie zyski osiągane z tranzytu znacznie 
snadły i nie dochodzą dc 2 miłjońów rubli dzien
nie.

PROCES SOCJAt. REWOLUCJONISTÓW. 
Ryga. (PA T .) Z Moskwy donoszą: Dnia 8. 

czerwca rozpoczął się tu proces ese-rów. Na roz
prawie tej obecni byli wszyscy członkowie rządu 
sowieckiego z wyjątkiem Lenina. Posiedzenie o- 
tworzył prezes trybunału .rewolucyjnego Piafa- 
kow. Aid oskarżenia zarzuca podsądnyni organi
zowanie waBkti zbrojnej przeciw sowietom, mor
derstwa na tle potótycznesn, przez utrzymywanie 
kontaktu z zewnętrznymi wrogami Rosji. Oskar
żeni rorza obrona wykazywał:, iż iprowjwJzony obe 
cnie proces nie ma charakteru zwykłych proce
sów sądowych, lecz jest walką dwóch obozów 
politycznych.

Podsądny Hondeknan składa w  imieniu 22; 
oskarżonych formalny protest przeci-w składowi 
sądu. P o  rozprawie, w  której wz-ięłi udział Kry- 
ienko. RadonI. MttrawSew, Łtmaczarski, sąd od
rzucił protest Hondełmana. — Na tern zakończono; 
piewy/sze posiedzenie. Na drogiur: posiedzeniu, któ' 
re się odbyło 10 lun., w  chwili odczytywania aktu. 
oskarżenia wszyscy oskarżeni jęli dom aga się. 
głosu. Przewodniczący odmówił temu żądaniu, 
co wywołało burzę protestów. P o  przerwie kon-, 
tynirowano czytanie aktu oskarżenia;. Czytanie to 
trwało 6 godzin.

RZAD ANGIELSKI O KONFERENCJI 
W  HADZE

Londyn. (PAT). Havas. „Sunday Times“ ckmo- 
szą, że w  odpowśedęzi pa memoriał Pefoca®e’gc ; 
rząd angielski zgodzi się ze stanowiskiem Prań- ( 
cji, rż w konferencji haskiej wirma wedąjć u<feaal 
jedynie rzeczoznawcy, wyraził jednak przekona
nie, że wiszeHrie ołrrasdy wstępne Me pOH^ecy s ię ' 
zbytnio przewlekać, oraz że żądanie. odwafaata 

; zasad wyrażonych w memocjałe sowjedkŚBł z.Al. 
maja nie jest wskazane.
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REPRESJE WZGLĘDEM JEŃCÓW.
Budapeszt. (PAT). Rząd węgierski zawiado

mił rząd sowiecki, że o ile w  dalszym ciągu 
trwać będzie zwłoka w  wymianie jeńców węg. 
W Rosjiza kamun&stów przybywających na tery to- 
tjtrw Węgier, będzie rząd węg. zmuszany dozasto 
sowania względem tych ostatnich dochodzenia 
sądowego. Dochodzenie to będzie rozszerzone 
'również na rodziny tych komunistów, którzy 
już opuścili W ęgry. W  końcu zaznacza rząd w ę 
gierski, iż w  razie zajścia wypadków śmierci po
śród jeńców węgierskich w  Rosji, zastosuje rząa 
węgierski represje względem znajdujących się na 
•Węgrzech komunistów.

JAPONJA BUDUJE OKRĘTY WOJENNE.
Hamiower. (PAT.) Japońskie ministerstwo 

marynarki przewiduje na rok 1923 budowę 4 lek
kich krążowników po 10.000 toirn, 4 po 7.000 
tonn, tudzież 28 lodzi podwodnych. Koszta obli
czono na mil jon yenów.

STRAJK ROBOTNIKÓW KAMI ENARSKICH.
Londyn. (PAT). Hayas. 3.000 robotników

kamieniarskich rozpoczęło strajk wobec niedoj- 
ścia do porozumienia w  sprawie płac.

STRAJK W  KOPALNIACH HISZPAŃSKICH. 
Madryt. (PAT.). Radio. Górnicy i robotnicy 

przemysłu metalurgicznego w  Bilbao odrzucili 
propozycję pracodawców. Strajk trwa w dalszym 
ciągu.

ZE SPORTU.
Poznań. (PAT.) Znawcy piłki nożnej między 

klubem warszawskim „Warszawianka- i poznań
ską „Wartą" dały wymiik 2:2.

LW Ó W  I WARSZAW A- 
Warszawa. (PAT). Dzisiaj w  obecności wie

lotysięcznych tłumów publiczności odbyły się w 
parku Sobieskiego zawody piłki nożnej pomiędzy 
mistrzowską drużyną warszawską „Polonią** a 
klubem „Czarnych11 ze Lwowa z wynikiem re
misowym 2:2. ' '■

S p r a w y  g o s p o d a r c z a .
Przewóz ropy i produktów naftowych. Z Bo

rysławia donoszą, że: * dniem 1. czerwca for. w e
szły w  życic nowe przepisy, dotyczące przewo
zu ropy i produktów naftowych. Przew óz surow
ca z kopalń w  Borysławiu do odnośnych rafi
nerii w  kraju, oraz powrotny przewóz cystern 
próżnych odbywa się wedle ustalonych norm po-

i prowadzenia koni i innych zwierząt jednok-opy- 
towych przez większe przestrzenie na ob
szarze województwa. 'Wolno je pędzić i prowa
dzić z  miejscowości lub ze stacji wyładowania 
jednego powiatu politycznego tylko do miejsco
wości tego samego lub sąsiedniego powiatu poli
tycznego. Konie, doprowadzone na targowicę ze

ciągami stale do tego celu przeznaczonymi. Cy-1 sąsiedniego powiatu, albo też koleją z dalszych 
sterny te, tak próżne, jak i petne, przewozi się [ powiatów politycznych, wolno odpędzić z tej tar. 
w  turnusie dla każdej rafinerii osobno ustałbym. I gowicy do którejkolwiek miejscowości bezpo-
Ponadto przewidziany jest dla jednej z rafinerii 
bieg „wahadłowy)* cystern, polegający na tern, 
,że skład cystern zestawiony przez .rafinerję, do
chodzi do Borysławia i odchodzi stamtąd nie co - 
ziembe, lecz zawsze stałymi pociągami według 
określonego programu podawanego osobno na 
każdy miesiąc. Organy kolejowe otrzymały pole- 
cenie ścisłego dotrzymywania wyznaczonych 
biegów cystern z tern, że nie wolno pod! żadnym 
pozorem odczepiać poszczególnych cystern, albo 
zastąpić je innym ciężarem, w yjąwszy wypadki, 
w  których cysterna stała się niezdatną do dalsze
go biegu, lub musi być ze względów technicznych 
z pociągu wyłączona. Równocześnie wydał, za
rząd kolejowy instrukcję co do postępowania na 
wypadek spostrzeżenia nieszczelności przy cy
sternach, oraz co do zapobieżenia wyciekaniu 
ropy, zalecajac ponadto służbie pociągowej i prze
tokowej oględnie przetaczanie cystern.

(u). Obrót końmi. Z Tarnopola donoszą, że
tamtejsze województwo wydało zakaz pędzenia ców. Również przemysłowcy gdańscy zamierza-

śred-nio przylegającego powiatu tylko wówczas, 
gdy są zaopatrzone w  legalne paszporty zw ierzę
ce z odpowiedniesm poświadczeniem lekarza wc 
terynaryjnego, pełniącego nadzór nad targiem, o- 
raz z zapodaniem imienia, nazwiska i miejsca za
mieszkania właściciela. Starostwa mogą ,jednak 
wyjątkowo zwolnić od powyższych ograniczeń 
rolników lub hodowców, nie trudniących się han
dlem zwierzętami, ale tylko wówczas, gdy chodź; 
o zwierzęta przeznaczone do użytku wc wła- 
sn-em gospodarstwie.

Udział obcych w Targach wschodnich. Izba
polsko-węgierska zawiadomiła Zarząd Targów 
Wschodnich we Lwowie, że propaguje wśród! 
swoich członków myśl obesłania Targów Wsch., 
która to myśl znajduje sympatyczne poparcie.

Gdańskie Muzeum Przemysłowe organizuje 
kolektywną wystawę przemysłowców i ma już w  
tym wiesiącu przysłać dokładny wykaz dositaw-

ją urządzić kolektywną • wystawę na Targach 
Wschodnich.

Konsulat belgijski zawiadomił Zarząd Targów 
Wschodnich, że przemysłowcy belgijscy mają za
miar w wielkiej liczbie wystąpić ze swoimi w y
robami na Targach Wschodnich. Zarząd T. W. 
pozostawił do dyspozycji komitetu, pracującego w 
Brukseli, pokaźne miejsce w  pawilonach T. W-

(U ) Wystawa koni i bydła w Lublinie. Rada
okręgowych Towarzystw  rolniczych Wojewódz
twa lubelskiego urządza w  bieżącym miesiącu w  
Lublinie czterodniową wystawę koni, bydia, nic- 
rogfacizny, owiec i drobin. Ponadto wystawiona 
będą przedmioty z rolnictwem związane. W  i adze 
kopiowe wydały zarządzenia zmierzające do jak 
najśpieszniejsra-go przewozu eksponatów- na tę 
wystaw przeznaczonych.

u.) Przewóz siana i słomy kolejami. Wedle' 
zarządzenia Ministerstwa kolei żelaznych dozwo
lony jest przewóz nieprasowanego siana i słomy 
na otwć rtych wagonach pod warunkiem szczel
nego przykrycia ładunku 1 tylko oponami. Prze
syłki te  przykryte oponami jedynie od wierzchu z 
nieosłonięciem choćby częściowo boków, lub de
skami, papą lub inne mi środkami ochronnemS nie 
zostaną bezwzględnie przyjęte do przewozu. — 
Siano i słoma w e wiązkach lu,b snopkach zalicza 
się do przesyłek nieprasowanych. Natomiast pla
sowane siano i słomę można na otwartych wa
gonach przykryć oponami, deskami lub papą. — 
Przez wyraz „prasowane" należy rozumieć praso
wane maszynowo, a nie powiązane ręcznie we 
wiązkach lub snopkach.

K u r s y  g i e M o w e .

Lwów, dnia 12 czorwca godz. 10 30.
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Tendencja na dolary bardzo silna, 
uwaga; Pierwsza cytra wskazuje kurs icior

macyjny, druga, w nawiasie, kurs meofi- 
tjalnej giełdy.

H. G. WELL&
* _  r  •

,12)

zont.

Ogień nieśmiertelny.
Z angielskiego przełożyła ł 

j  Sruneaa Bnichnalska,

(Ciąg dalszy.)’

§ 6. Ten odchrząknął i dalej badał hory-

■ Poruszyłem te sprawy, jako -w stęp do rze
czy. 'Jądro tego co mam do powiedzenia tkwi 
głębiej. Pan ■twierdzisz, że szkoła rmt-si być pro
wadzoną po twojej myśli, a nauka postępować 
według twoich programów. Nie przypuszczasz 
nawet, by mogło istnieć odmienne od twego zda
lnie. Bóg mi wybaczy, że zabieram głos w  swojej 
obronie, bowiem czynię to tylko z przymusu. —  
Chętnie oddałem waszej szkole swój czas i swo
je pieniądze:; obliczenie, ile wydałem, byłoby obe
cnie trudnemu zadaniem dlla moich sekretarzy, lecz 
nie roszczę sobie żadnych praw... żadnych zupeł
nie,..

—Pozwólcie mi tylko wprowadzić naszą roz 
prawe na poważniejsze tory-

— Panie Huss, w  czasie rozmowy padły Z' 
ust twoich zdania, które zmartwiły 'mnie i zadzi
wiły Właśnie dlatego, że pan je wypowiedzia
łeś. Ponieważ stoisz u progu Wielkiej Tajemnicy, 
muszę wobec ciebie i z Tobą razom wystąpić I

bardzo surowo przeciw wszystkiemu co powie
działeś.

Sir Elifas udał głębokie zamyślenie. Okrążał 
swoją ofiarę górnym lotem, jak jastrząb.

— Jestem, —  pra-wif —  ostatnim z tych, któ- 
i rzyby pragnęli narzucić komukolwiek swoje prze
konania religijno... Lecz w  chwili jestem obowią-

|zany do uczymenia spowiedzi. Wiele winien je- 
ł stem Bogu, panie Husss...?I

Spojrzał twardo na chorego człowieka. Na 
chwilę puścił poręcze fotela, by wykonać gest 
sw^ją owłosioną, podobną do szponów ręką.

— Twoje stanowisko wobec mojego Boga —  
Ciągnął dalej —  'jest daleko głębszą obrazą dla 
mnie, niż najprzykirzejsza zaczepka osobista. Pod

| cisami jego karzącej dłoni,, w  czasie próby, któ- 
j rąby inny pokorniejszy umysł przyjął wdzięcznie, 
jako naukę, i ostrzeżenie, ty panie Huss jesteś je
szcze pysztniejszym, jeszcze więcej pewnym sie
bie, jeszcze zarozuiuiaiLszym, niż ongi w  dniach 
założenia szkoły w owym wielkim haiu, gdy my 
drżeliśmy przed tobą, a ty dyktowałeś nam, gdzie 
mamy budynek rozszerzyć, gdzie mają być zbio
ry, na co ten lub ówi pokój ma być użyty. Czy 
jesteś tak pewny twojego serca? Czyż nic z tego 
co zaszło, nie poddaje ci myśli, że w  postępowa
niu twojem i w  klarowaniu zakadu w WofieBng- 
gtartten było coś, to zmniejszyło wartość ofiary 
twojej wobec Boga?, i

Sir Elias zamilkł, widocznie z zamiarem od
dania głosu p. -Hussowi, lecz nie otrzymawszy od
powiedzi wywodził dalej:

—  Jestem już staTy, panie Huss i znam do
brze śwfat finansów i przemysłu, świat łatwych 
powodzeń i gwałtownych pokus. Widziałem świe
tne kar jery, wspaniale plany i projekta, widziałem 
ich więcej, niżbym mógł i chciał wyliczyć. Pod
niesienie zakładu w  Wotómgstanton z małej' 
szkółki w  lichej mieścinie 'do wysokości obecnego 
rozkwitu, było dia tnme szczegółem- ubocznym, 
świąteczną rozrywką, grą meanfaczną na prze
pełnionej scenie. Badania moje miały daleko szer
szy zakres. I nie spestrezgłem nigdy. by człowiek 
rzeczywiście rozsądny 'upadł, lub by uczciwy pra
cownik stracił, nantrahiie jeźli pos.ępował z na
leżytą rozwagą. Widziałem natomiast szaleńców, 
któtczy obWłiowo midi -powodzenie, lecz było to 
tytko chwilowo. Śledziłem -obroty niejednego bar
dzo spndiwgo człowieka—

Sir Elifas kiwał głową, to w  jedną, to w dru
gą stronę a włosy jego powiewały odpowteesno. 
Poczem tak mówił dalej:

(Ciąg dalsj# oastąjai
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T. 37I/?0/0 Andrzei Bugijczyk, syn Jana i Marii 
'urodzony.w Cziruilow ie 3. gtu.inia 188?. r. umarł 3. 
lutego w Dsbreczenie. Gdy wobec tego jest prawdopo- 

idobne, że osoba wymieniana poniosła śmierć, zaizą- 
dza się na wniosek Anastazji Bugijczykowej postępo
wanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogła
sza się wezwanie, aby do pó! roku od ogłoszenia w „G a
zecie lwowskiej* Sądowi aibo p. Drowi Oberhandowi, 

.adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia się kura- 
| torem udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie 
i  tego term nu na poaowne podanie Sąd orzeknie ostatecz- 
i nie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 16, grudnia 1920. 6834
T. 12/22/4. Jordowski Andrzej, syn Mikołaja iO łs - 

ifty, zwany także H oriow jk i, rolnik, rzym.-kat.. żonaty 
iz Kudią Marją lat 46, zamieszkały w Bakowie, służył 
;w ostatniej wojnie austr. a dostawszy się do niewoli 
rosyjskiej miał w 1915. r. umrzeć w Irbitz ita Syberii 

!i od lego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Na
■ wniosek żony wdraża się postępowanie celem uznatFa 
Igo za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywając 
'każdego, ktoby miał o nim wiadomość, a także jego 
samego, aby dał znać o tein Sądowi lub obrońcy wę
zła małżeńskiego adw. Dr. Immerdauerowi w Brzeźa- 
naćh do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu t. j. do 
dnia 1. listopada 1922. r. Po tym dniu Sąd sprawę roz

strzygnie na wniosek ponowny.
Sąd okręgowy OJdzisł IV.

Brzeżnny dnia 20, kwietnia 1922. 5776
T. 312.21/5. Wasyl Lipiński, syn Michała i Anny, 

■rolnik, n ym -ka i. żonaty z Jeryną Maśią. urodzony 1. 
i kwietnia 1894. r. zamieszkały w  Stryhańcach, służył 
.w  ostatniej wojnie pobko-ukr ;iris Bej w 1919. r. i wedle 
| zaprzysiężonych zeznań Iwana Iwaszko.va i Dmytra 
i Scndeckiego zmarł w szpitalu w  Niem irowic dnia 6. 
'grudnia 1919. r. a dnia 7. grudnia 1919. r. zoslar po- 
1 grzebany i od tego czasu nio ma a nim żadnej wia- 
. doraości. Nr. wniosek żony wdraża się postępowanie, 
i celem ustalenia dowodu jego śmierci, wzywając każ- 
tdegc, ktoby miał o nim wiadomość, a takie jego sa
mego, aoy dał znać o sobie Sądowi de trzech nttesk- 
ey od d i ty ogłoszenia edyktu t. j. do dnia 15, w rze

śn ia  1922. r. Po tym dniu Sąd spi awę rozstrzygnie na 
wniosek pouowry.

Sąd okręgowy .Oddział IV.
Brzeźany, dnia 22. maja 192,2. 5765
T. 9/2 2/4. Teofil Kogut, syn Stefana I Teodozji 

rolnik, gr.-kai. żonaty z Anastazją z Kostyszyudw, nr. 
w r. 1896. tiriia 5. października, zamieszkały w  Klesz
czów nie, s użył w ostatniej wojnie polsko-ukraińskiej 
jako żoiuiers brał udział w bitwie z polakami pod wsią 
Kupczyńce ad Tarnopol i wedle zeznań świadka ©lek- 
sy Biłousa miał skryć się w  szkole tejże wsi przed 
wojskiem polskiesu, które zaraz tę szkołę zajęło i od 
tego czasu nie ma o niiii żadnej wiadomości. N i wnio
sek żony wdraża się postępowanie, celem uznania go 
za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywając każ
dego, ktoby miał o nim wiadomość, a także jego sa
mego, aby dał znać o tem Sądowi lub obrońcy węzła 
małżeńskiego Dr. Rawiczowi w Brzeżanach, do 1 roku 
od daty ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej t. j. 
do dnia 15. czerwca 1923. r. Po tym dniu Sąd sprawę 
rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeźany, dn a 11. maja 1922. 5775
T. VI. 78/2 2/2. Zarządzenie postępowania celem 

Uznania za zmarłego. Konstanty Jan Chazcewskf, bu- 
, chalter z Krakowa, urodzony 1Ś62. r. w Brzozowie, 
: przydzielony 1914. r. jako porucznik do 16. p. posp. 
ruszenia, według zawiadomienia pow iatowe) komendy 

• uzupełniającej zaginął w  sierpniu 1914. r. Od "ego  cza
su nie daje znaku życia. Gdy. zatem można przyjąć, że 
zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci 
w myśl §  24. ust. z 31. marca 1918. r. L. 128. Oz. u 
p., zarządza się na wniosek Marj; Charzewskiej postę
powanie, celem uznania wym entonego za zmarłego, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono w,a- 
do mości o zaginionym Sądowi. Konstantego Jana Cha- 

i rzewskiego wzywa się, aby atawir się przed podpisa
nym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
dniu 15. grudnia 1922. r. Sąd na ponowny wniosek 

I orzeknie ostatecznie o nznauiu za zmarłego.
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 1. tnaja 192i. 5596
t T . VI. 53/22/2. Zarządzenie postępowania celem 
, uznania za zraar ego. Salomon Natte, rzeinik z Kra- 
! kowa, urodzony 1877. r. w Tarnawie, przydzielony w r 
1 1914. do 16. pułku posp. ruszenia nie riafe znaku życia 
!od  października 1914. r. Gdy zatem można przyjąć,
. źe zaistnieją warunki ustawowego domniemania śntier-
■ ci, w myśl §  1. u. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. lite. p. p.
■ zarządssa się na wniosek Cecylji Nutte postępowanie, 
celem uznania wymienionego za zmarłego a zarazem 
ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o za-

■ ginienym Sądowi. Salomona Nutte wzywa się, aby sta- 
i wił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób 
i dał znać o sobie. Po dniu 15. grudnia 1922. r. Sąd ua 
, ponowny w niosek orzekni e ostatecznie o uznaniu za 
; zmarłogo.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział Vl.
Krakśw, dnia 26. kwietnia 1922. .5703
T. 260/203. Zarządzenie postępowania celem

■ uznania za zmarłego. Wasyl Petryszyn, urodz.au. 9, 
jS^cznia 1883. r. w Szczutkowie, tasii&_ za iu ięą zk ^ .

został powołany z ogłoszeniem ogólnej mobiliz c ;i 
w r. 1914. do wojska aastr. przy 34. p. r. W  r. 1917. 
w czasie ofensywy austr. na płaskowyżu Do-iarro iJc- 
tryszyn zna dow rł się w plutonie, który zostat silnie 
ostr. e! urany przez wojska włoskie. Piuton skutkiem 
leg > co;nął cię a wśród cofających się nie było jui 
Petryszyna. Gd tego czaru wszelki ślad o nim zaginął 
Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego 
domniemania śmierci po myśli §  24, I, 2. u. c. Wobec 
tego na wniosek M?,rji Petry3zyn wdraża się postępo
wanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. 
Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi. W a
syla Petryszyua wzywa się, aby stawił się przed poci. 
pisanym Sądem, o i!e żyje, lub w inny sposób dał znać
0 sobie. Sąd orzeknie ostatecznie na ponowny wniosek 
po dniu 15. listopada 191.0. r. *  uznaniu za zmarłego.

Sąd ©kręgowy cywilny, Oddział VII.
• Lwów, dnia 7. maja 1220. 5742

T. -10/2 2 63. Zarządzenie następowania celem udo
wodnienia śmierci, Et dukla Klnasz, zam. Czornij, uro
dzona dnia 14. marca 1887. v. w Poluchowie wielkim 
powiat Przemyślany, wyjechała wraz z rodziną surą 
w r. 1915. w ca asie cofaniasię wojsk rosyjskich cło Rosji
1 tam, wedlezaprzysięż. zeznań matki i brata lejże, zmar
ła ona na suchoty 14. października 1917. r. w  kolonii nie
mieckie} Kołowest gub. wołyńskie!, ujesd Równo. Gdy 
wobec tego jest orawdopodobnem, że osoba wymie
ciona poniosła śmierć, zarządza się przeto na wniosek 
jej męża Iwaaa (Lorn ija postępowanie, celem udowod
nienia je j śmierć , a zarazem ogłasza się wezwanie, 
ażeby do trzech miesię y od dnia ogłoszenia niniej
szego edyktu w „Gazecie lwowskiej** Sądowi albo ad
wokatowi Drowi Hessiowi w Złoczowie, którego usta
nawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionej. 
Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu d3 wo- 
dow Sąd Grzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 13, maja 1922. 5656
T. 398/21. Stefan Szczerbiak, syn Dmytra I An

ny, urodzony w Lwach, 4. stycznia 1886. r. jakd jeniec 
wojenny będąc chorym w jesieni 1915. r. odszedł do 
szpitala i odtąd nie daje wiadomeści o sobie. Gdy w o
bec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona 
ponlGsła śmierć, zarządza się na wniosek Marji bzezrr- 
biakowej postępowanie, celem adowodn enia śmierci 
i rozwiązania-węzła małżeńskiego, a zarazem ogłasza 
się wezwanie, aby do pół roku od ogłoszenia w „G > 
zecie lwowskiej** Sądowi aibo p. Doktorowi Am ńst- 
n o w i, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawia s ę 
kuratorem i obrońcą węzła m Bżenskiego udzielo iJ 
iviadomGści o zaginionym. Po upływie tego terminu na 
penowaą prośbę orzeknie Sąd usiatecznie o wniosku

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 3i. grudnie 1921. 490C

T 99/22. Tom asz Czajkowski, po Mikołaju, uro
dzony w  Krasnem 1895. r. p izy ogólnej mobilizacji 
wstąpił ds wojska i odtąd brat wiadomości o nim. 
W obec tego jest prawdopodobne, ż :  tenże por.iós 
śmierć, zarządza się tia wniosek Mikołaia Czajkow
skiego posiępowaaie, celem udowodnienia śmierci a za
razem ogłasza się wezwanie aby do pół roku od og ło 
szenia w „Gazecie lwowskiej** udzielono Lądowi wia
domości o zagini-enym. Po ujdywle tero czasu na po
nowną prośbę S%d orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl, 29. kwietnia 1922. 5833

T. 339/21/3. Mowczij Mikołaj, syn Wasyla 1 Pa- 
raszk), rolnik gr.-kat., żonaty z Eudokją Jańtizio ur. 13. 
marca 1871. r., zamieszkały w Boryniczach, służył w osta
tniej wojnie austr. w nieznanym oddziela, pawołany 
z początkiem mobilizacji do służby wojsii owej i od te
go czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Na wsuc- 
sek żony wdraża się pojtępewanie celem uznania go 
za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywając każ
dego, ktoby miał o nim wiadomość, a także jego sa
mego, aby dał znać o tem Sądowi lub obrońcy węzła 
małżeńskiego, adwokatowi Dr. Terleckiemu w Brzeża- 
nach do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu i. j. eo 
14. grudnia 1923. r. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzy
gnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 15. maja 1922. 5768

T, 277/21/4. W asyl Nedbała, syn Oleksy, urodzo
ny w Liszkach 9. kwietnia 188S. r., jako jeniec wojen
ny zmarł w  Bzjoitalu w maju 1919. sr. w Bodiatowle 
i tam został pogrzebany. Gdy wobec tego jest praw
dopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, za
rządza się na wniosek Marji Nedbaiy postępowanie, 
celem udowodnienia jej śmierci i rozwiązania węzła 
małżeńskiego, a zarazem ogiasza się wezwanie, aby 
ao pół roku od ogłoszeaia w „Gazecie lwowskiej* Są
dowi albo p. Drowi Mant łowi, adwokatowi w Przem y
ślu. którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węzła 
małżeńskiego udzielono wiadomości o zagioiouym Po 
upływie tego terminu, na ponowną prośbę Sąd orzeka
nie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Przemyśl, dnia 4. grudnia 1921. 5S27

T. '450/21/5. W  sprawie ustalenia dowodu śmierci 
Filipa Dzerdża syna Andryia odnośnie do ogłoszonego 
w Nrze 7S „Gazety Lwowskiej" z 14. kwietnia 4922 
edyktu z 6. października 1921 T. 450/21 przedłuża się 
zakreślony tamże termin edyktainy do dnia 14. lipca 
1922, po upływie którego będzie wydane ostateczne 
orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV..
Stanisławów, dnia 10. maja 1922. 5843

towskiert/t! o wiasr.ość pgr. 2/3 gm. Strutyn do L. czyn. 
C. VII. 143/22/3. Audiencja do ustnej rozprawy została 
wyznaczona na 3. lipca 1922 godz. 9 przed poł. w tym 
Sądzie biuro Nr. 23. Ponieważ miejsce pobytu strony 
pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Wania adw. 
w Złoczowie kuratorem, który ją będzie zastępował na 
jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki oaa sama 
się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Złoczów dnia 18. maja 1922. 5845
Cg. Ib 132/22. Edykt Strona powodowa Kseńka Ka

masz zam. Re w ega wnjosia skargę przeciw stronie po
zwanej Pawłowi Rcwega o separację. Audiencja do 
prób ugodowych zostają wyznaczona na 20. czerwca. 
27. czerwca i 4. iipca 1922 godz. 9 przed poł. w tym 
Sądzie biuro Nr. 80. Ponieważ miejsce pobytu strony 
pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Horba.czew_ 
skiego adwokata w Czortkowie kuratorem, który ja bę
dzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo do
tąd. dopóki o-ua sama się nie stawi i nie ustanowi peł
nomocnika.

■ Sąd okręgowy, Oddział I.
Czortków data 17. maja 1922. 5847
C. I. 140/22/1. Edykt. Przeciw, nieobjętej masie spad. 

kowej po Stefanie Hąłapacz wniesionym został do Sądu 
powiatowego w Szczcrcu przez Wasyla Halapacza 
rolnika w Nagórzanach pozew o uznanie własności 
.parcel. Na podstawie pozwu wyznaczono audiencję na 
dzień 23. czerwca 1922 o godzinie 9 rano w biurze 
Nr. 4. Celem strzeżenia .praw nieobjętej masy spadko
wej Stefana Halapacza ustanawia się Pana Dra Alberta 
.Silbera adwokata w Szczercu kuratorem. Tenże kura
tor zastępować będzie wyżwymieińoną masę w rzeczo
nej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki 
taż objęta nie zostanie.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Szczerzec dnia 16. maja 1922. 5549
Cg. 1. 2&3/22/1. Edykt. Strona powodowa Franci

szek Piliński w Stobiemej wniosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Janowi Kurdzielowi synowi Antoniego
0 oddanie 52 dolarów zpn. Audiencja do ustnej rozpra
w y zostata wyznaczona na 22. czerwca 1922 godz. 9 
przed poi. w tym Sądzie biuro Nr. 47 II. piętro. Po
nieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane., 
ustanawia się adw. Dra, Frohitcha w Rzeszowie kura
torem. który ją będzie zastępował na jej koszt i nie
bezpieczeństwo. dotąd, dopóki ona samu się mc stawi
1 nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. Oddział I.
Rzeszów dnia 2. maja 1922. 5854
Cg. Ib. 168/22/1. Edykt. Strona powodowa Jan Za- 

'.wadzki w Romatiówce wniosła skargę przeciw stronie 
pozwane; Antoninie Zawadzkiej o zeznanie doicurnentu 
zpn. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona 
na 26. maja 1922 godz, 9 przed poł. w tym Sadzie 
biuro Nr. 8. Ponieważ miejsce pobvtu strony pozwanej 
jest nieznane, ustanawia się Dra Nussbauma adwokata 
w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na 
jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama 
się rrie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sad okręgowy. Oddział I.
Tarnopo’ dnia 8. maja 1922. 5855
Prez. 19,848/22. Obwieszczenie, Sąd apelacyjny o. 

głasza, ż.e Miron Leszczyński zamianowany notariu
szem w Olesku złożył przyśięgę służbową i może 
swói nrząd objąć.

Lw ów  dnia 7. czerwca 1922. 5841 1—3
Prezes Sądu apelacyjnego.

KONKURSY.

Prez. 20312/22. Konkurs. W  okręgu lwowskiego Są. 
du apelacyjnego będzie obsadzoną posada starszego 
dozorcy więźniów w Sądzie okręgowym w Tarnopolu 
j  eweninałnie takie sanu; posady w innych Sądach o- 
kręgowych wr międzyczasie oprójżtnć się mogące. 
Kandydaci ubiegający się o powyższe posady mają 
wnieść w drodze służbowej odpowiednio udokumento
wane podania wprost do Prezydium Sa.du apelacyjnego 
we Lwowie do dnia 10. lipca 1922.

Frazes Sadu apelacyjnego.
Lw ów  dnia 6. czerwca 1922. 5549

K U R A T a S .

P. VII. 30/22. Ogłoszenie pozbawienia: własnowoino- 
ści Uchwałą Sądu powiatowego w Samborze z 12. 
kwietnia 1920. L. cz. L. VII. 7/17/10 pozbawiono całko
wicie własnowolności Katarzynę z Fabinowr Podolco- 
wą zamieszkałą w Dąbrówce, a to z powodu marno
trawstwa. Kuratorem ustanowiono Michała Miedziaka 
gospodarza w. Dąbrówce.

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor dnia 25. czerwca 1921: 5863

i t o r & a r r e  o & w i e s z e z s N i A .

C. VII. 143/22/3. Edykt. Strona powodowa Katarzy
na zain. Sycz i tow. wniosła skargę przeciw stronie 
aozwaaei njewiaśL z miejsca pobytu Konradowi Sol-

f § « 5 W Y .

Firm. 1418. Stow. VI. 39. Wpis zmian dotyczących 
/firmy już wpisanej. Do regestru wpisana dnia 10. gru
dnia 1921. Siedziba firmy: Lwów,, Brzmienie firmy: 
Stowarzyszenie spożwejŁe maszynistów, koiej. Klub 
'stow. ztir. z ogr. por. we Lwowie. Zmiany: Na wairiein 
zgromadzeniu w dniu 29. stycznia 1921 w miejsce u- 
siępującego zarządu wybrano członkami zarządu: 1)
Jana Seligttiana jwezesem wnownie, Filipa Hciia- zasi.
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fafezesa. ponownie, Stanisława Fariona skarbnikiem, Jó- 
Jztói Króla zastępcą skarbnika ponownie czionkami w y . 
•działu, oraz Jana Jasińskiego, Gustawa Habera i An
toniego Jakimowicza; zastępcami Wiktora Półctóopka, 
Władysława Kiszewskiego, wszystkich maszynistów, 
Jt olejowych we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, OddziaJ IV.
Lw ów  dnia 21. listopada 1921. 3639

„ P.rrn. 533. R->. A. I l i . 90. Wpis firmy pojedyncze)- 
Do rejestru wpis no dnia 7 maja 1931. cJeaziba finni' 
,Lwó\v, pjac Marjaeki 6, Brzmienie firmy Dom handle" 
wy Orion }. Z, Maudet. Dzień lozpoczę.ia  przedsię
biorstwa 1, iu;ja 1021. Przedmiot przedsiębiorstwa 
eksport prouukt-ćw naftowych handel wyrobami, tkalny
mi. ustalonymi i ma<er;ałami budowlanymi Posiadacz 
firmy Ignacy Zygmu t 2 im. Mancie! we Lwowie. Pod
pis firmy pod brzmieniem firmy podpis posiaoarza 
firmy. Pro urę udzóJono Henrykowi Knśsz, ksó y bę
dzie podpisywał firmą pod je} brzmieniem z  dodąikiem 
p. p.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, cnia 6. maja 1921. 3770
Firm. 1165. Rg. C. V. 183. Wpis firmy spółko wej- 

Do rejesiru wpisano dnia 26. października 1921. Sie
dziba firmy Lwów, Brzmienie firmy Pryzmat fabryka 
imirumentbw optycznych i precesyjno . mechanicznych 
s,.óika z ogr. ■& ipowiedzialucśdia we Lw ow ie. Przed- 
mio: przedsiębiorstwa produkowanie we własnym za
kresie pracy wszelkich instrumentów przyrządów i ar
tykułów podpadających pod dział optyki i mechaniki 
prccizyjnej wyrabianych ze szkłaf metalu i drzewa. 
\V s.czegolności wytwarzanie aparatów fotograficznych, 
k nomsi„graficznych i projekcyjnych, instrumentów ge- 
o^e ycznych, nautycznych i astronomicznych, optycznych 
mierników, mikroskopów, objektywów, iuuei, lornetek, 
o z ic ied o  okuLrów eic. Kapitał zakładowy wynosi 
1,500 000 My. w c Rości wp.acony. Zarząd spółki spo
czywa w ręku dwu zawiadowców, którzy są Zdzisław 
Rudnicki i Dr. Leopoid W płowiez przemysłowcy we 
Lwo wie. Stosunki orawne spó ik f: opierą się na kon- 
tia lc .e  z a; ty Lwów 22/7. J921 zdziałanym we foriaic 
aktu notarjalnegj de i. rep. 8754. Podpis firmy pod 
w d UKOwuiią, uapisaną, lub sumpilią wyciśniętą fh- 
ui ; przedsiębiorstwa podpisują albo dwaj zawiadowcy 
alba jeden zawiadowca i jeden ufokurzysta ten osta
li i zawsze z dodatkiem wskazującym na-prokurę. Ceny 
trwem a nieograniczony. Spół.ra ma radę zawiadowczą 
Składającą się z 3 członków.

S U okręgowy cywilny jako hundł. Oddział IV.
Lr.ó.>, dnia 18 października 1921. 3774

Firm. 222/22. Stow. V1Ł 258. Wpis firmy spół
dzielczej. Do rejestru wpisano cnia 18. lutego 1322. 
Siedziba spółdzielni; Lwow. Brzmienie firmy: Spółdziel
nia bankowa Fortuna z ogr. odpow. we Lwow.e. Przed
miot przedsiębiorstwa: Udzielenia kredytu, eskont i 
teeskont weksli, otwierania rachunków bieżących i na
bywanie i sprzedawanie wszelkiego rodzaju walotów- i 
papierów wartościowych a to tak dla członków jak i 
dla nieczłonków. Caas trwania: nieograniczony. Odpo
wiedzialność: członkowie odpowiadają udziałami, a 
nadto dalszą kwotą odpowiadającą wysokości zdekla
rowanych udziałów. U łz ia ł członka wynosi 6000 Mkp. 
Członkowie mogą mieć więcej Udziałów. Pierwszyudziai 
płatuy jest z chwilą zdeklarowania przystąpienia, zaś 
dalsze zdeklarowane udziały płatne są w ratach w  ten 
sposób, iż połowę wpłacić naieży w chwili ^podpisania 
odnośnej deklaracji, zaś resztę do końca roku oóra- 
cnnaliowego. 2arząd składa się z  8 członków i jedne
go zastępcy. Członkami zarządu s ą : 1) Maks Krampner 
kupiec wo źwowie, 2) Franciszek Gliński urzędnik L b ) 
Skarbowej we Lwowie. 3) Dawid Kohn kupiec we 
Lwowie. Zastępcą dyrektora Dawid Auerbacn kupiec 
we Lwowie, Uprawnieni do zastępstwa: 2 członkowie 
zarządu łub jeden członek zarządu I zastępca. Podpis 
firmy nastąpi w ten sposób, że pod wypisaaem, wy- 
drukowanem lub stampilią wyciśniętem brzmieniem 
frm y umieszczą uprawnieni do zastępstwa swe pod- 

,pisy. Spółdzielnia mą Radę Nadzoręzą składającą się 
z 4 członków. Ogłoszenia pubiicząą/umicszczane będa 
w Gazecie Lwowskiej.

Sąd okręgowy jako handi. Oddział iV.
Lwów, dnia 17. lutego 1922. 3775

Firffl. 36/20. Stow. II. 86. 3t.iiun i uoąaTKn ąo 
vnucaHHX Bate cjłipM CTOBapmieHi,. BancaHO b  peeerp i 
CTOFapLtueHb 3apo6nOBHX i rocuo,tapeKHx. Oci^OK c t o b u -. 
pHinens TepHflTHH (ropoąem ca ). d>ipua. s b h u h t ł . CiiiiiKa 
omnftHOCTH i n08BH0K b  4epH a’ia a i  CTOłsapmneaa 3apee- 
CTpasaiie a uaoóM&aieuoio nopyicoio. Mjichh 3 apaąy : O.

1 BoJioa,HMnp KapaJiOBCBH«, Ąstn-rpo 4gb ramoi, Jlec« i Onv-
CacnyjiHK Jleca ycTyuaaa. Ha 3aranbn«x 3<Sopax 

*aa 21. Map^a 1920 B«ÓyTHX BHdpaao: ĄMHTpa llanaca 
tbtuirna. HaCTOSTeneM, 2) /(Min-pa Aaf,iuii07ia Huna i A « h- 
Tpa Bognapiyna Ijibsa uieHaMH 3apaąy. JJaTa smicy: 7 

. Mas 1921.
Cyn OKpyatHHH hko  TOprOBe-ibHHH Bią^ijr II.
Ko.rOMBa, ąaa 7. naa 1921. 351L
Firm, 319. Stow. VH. 148. W pis firmy Spółdzielni. 

Wpisano do rejestru współdzielni. Stcdztoa firmy: 
Lw ów . Brzmienie firmy: Związek współdzie czy pra
cowników ziemskich ok egu lwowskiego, Stowarzysze
nie zarejestrowane z ogr. poręką we Lwowie. Data 
statutu: 10. luty 1J21. Przedmiot przedsięhiorstwa: Z ą- 
czente ekonomiczne sił członków dla polepszenia bytu, 
przyczem działalność stowarzyszenia ogranicza się wy- 

! łącznie do swóich członków z wyłączeniem wszelkich 
[interesów na korzyść esób, które nie są członkami sto
warzyszenia. Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcja: 

(ąjdada się z trzech członkówfti dwóch zastępców. 
Nazwiska członków Dyrekcji Ariur Dworską Marjąn 

•'ŁeJanteki i W łodzim ierz Wierzbiński tatko Dyrektorowie,
• craz Marian Fox i Marja Kechmanówaa jako zastępcy
• dyrektorów, wszyscy we Lwowie. Podpis firmy (F. Z.) 
Pod  firmą Stowarzyszenia podpisy dwóch członków

; Dyrekcji. Ogłoszenia umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej" Udział członków 200 Mk. Odpowiedziai- 

iiiość: dodatkowo, równająca się podwójnej wysokości

udziałów. Wpisy szczegółowe: Stowarzyszenie ma Ra- 
dc Natizorczą, skfe dającą się z  6 członków 1 3 z*s łę - 
pvó'.v. Do likwidacji ra ą zastosowanie przepisy za
warte W artykule 79 l S0. ustawy z dala 29. paździer
nika 1920. Data wpisu 5. kwietnia 1921’.

Sąd okręgowy jako hcndl. Oddział IV.
I.wów, dnia 3. kwietnia 1921. 3777
Finn. 306/22/Rg A IV 35. Wpis s; ólki jawnej 

handlowej: Wp ano do rejestru: dnia 3 marca lś22.
Siedziba firmy: Lwów, plac Smolki 1. Ł  Brzmienia fir
my: Mikołaj Butkowski i Ska, sprzedaż wędlin oraz 
wyrąb i sprzedaż mięża w j  L w o w i: plac Sm oki 1. 4. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż wędlin oraz wy- 
iąb i sp;z daż mięsa. Rodzaj r.ólki: jawną spółirr, 
handlowa od dnia 25 lutego 1922, Spólnicy: Mikołaj 
Bilktiwsk właściciel skłądtt wędlin, we Lwowie piać 
Smolki 4 i Maurycy Langer r. Satz rzeźGk we Lwowie 
u.i. Spadzista I. 1. Upoważnieni do ?&stęf twa i pod- 
p s/wania firmy są obaj spóln cy ląc nie, któ zy pod
pisują firmę w ten sposób, że obok firmy wypisanej 
lub pi częcią wyciśniętej obaj spolnicy kresą swe 
nazwiska. ■

Są i okięgowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 2 mai ca 1922. 3939
Firm. 733 Rg A 111 117. Wpis firmy pojedy. czej; 

Do rejestru wpisano dnia 25 1 pca 1921, Siedziba firmy 
Lwów, Krpernika 16. Brzmienie firmy: Małapclssa 
reklama L. Schwadrona bluro ogłoszeń wc Lwow ie 
Właściciel firmy jest Leon Schwadron we Lwowie 
Bernsteina 8. Przedmiot przedsiębiorstwa: biuro ogło
szeń. Podpis firmy: pod brzmień em firmy podpis 
właściciela.

Są t okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 7 lip a 1921. 3931
Firm, 568/Rej, B I. 55. Zmiany odnoszące się do 

już wnisanych fi:ni spótkowych. Do rejestru wpisano 
cin:a 6 cze wca 1921, Si dz ba firmy: Lwów, Kazim ie
rzowska 2, Brzm eriie firmy dotąd: Akcyjne Towarzy
stwo dla w yiobów  Ikarkicn i sukienniczych, we Lw o
wie, odtąd: ,,Rakszawa‘‘ Akcyjne Towar ystwo d5a 
wyrobów suki cm-iczych, po niemiecku: „Rakszawa" 
Aktieugeseils.h it lur Tuchindustrie, po francusku: 
,R ;ksza«-a ‘ ‘ Stc;ete aconyme. pourNa fabriestion de 
Uiaps. Kapita; zakładowy spółki: podwyższono p
kwotę 1, 470.000 Mk. c iy li do wy o io ic  2,100.000 fd< 
•rzez emisję 10.500 sztuk, peinowpiaconych na ukazi- 
c ela opiewają.ycu, każda o nominalnej wartiści 140 
Mk. Podwyższenie kapitału akcyjnego zatw ierdzonet  
zostało pósianowieniem Ministrów przem ytu  i hanc u 
oraz Skarbu z dnia 16 grtidma 1 ‘ŹO L. P 1-. 326/20 — 
W  miejsce dotychczasowych członków rady zawiadow- 

-ej wybrano członkami tetźe Rady: Dr. Aiturn Goid- 
hammtra, Dr. Władysława J hla, Dr. Na.’ aa Lowen 
steina, iaż. Konrada Łozińskiego, Rce«asa Łpziń kiego,/ 
Jakóba Schąuzer >, Saiułego SpicgJa, Bolesława Żar- 
decki&jp i D i Jerzego Michalskiego. Człrnkami Dy
rekcji: Samie Spiegcl i Jakóu Stłtan er ustąpili. •• -Pro-, 
kUfę udźięipni): Hcrinanowi KeJerowi WP Lwowie. O 
ois frm y  nastąpi w ten sposób: żę pod brztniesjtem 
f rmy jeden czronek R dy Zawiadowczej wspólnie z 
jednym członkiem D yrek :ji lub wspólnie z prokurzy- 
stą kładą swe podpisy. Do podpisywani s f rmy z gre
na członków Rady zaw adow czej tpaw a  nieni są: Dr. 
Jerzy Michalski, Dr. W ładysław Jahl, inż. Konrad Ło
ziński, Jakób Sch.;n:ęr i Sam s Spieg i. Ponadto u- 
c ;walono zmiany § §  8, 9, 11, 12, 14, TS, 16, 19, 21, 23 
24, 25, 26, 27 i 29 j-»k w znajdującym się w tus. zbio- 
ze dokumentów odpisie nowego siatutu.

Sąd okręgowy jake ha di. Oddział IV.
Lwów, dnia 13 maja 1921. 3927
Firm. 595 Rg A 11 394. Zmiaey dotyczące firmy 

juz wpisanej. Da rejestru wpisano dnia 25 czerwca 
1921. Siedziba.firmy: Lwów. Brzmienie firm j. Tadeusz 
Górski we Lwowie. Zmirny: Brzmienie firmy zostaje 
zmienione na Gó:ski i Witek.

Sąd okręgowy jako handi. Oddział IV,
Lwów, dnia 15 czerwca .‘ 921. 3932
Firm. 478/stow. Iii. 330. Zmiany i dodatki od

noszące s ę do już wpisań go stowarzyszenia. Do re
jestru stowarzyszeń a wpisano dnia 30 kwietnia 1920 
Śied iba stowarzyszenia: U h lów . Brzmienie firmy: 
Spółka oszczędności i pożyczek w  'Jhnowie stowarzy- 
:zenie zarejestrowane z ograniczo lą odpow  ed iia l- 
nością. W yi<r: ślenie członka zarządu: Leopolda Mazur
ka na tegoż miejsce wpisano członkiem zarządu Fran- 
C szka Dwernickiego kierownika gminnego w Uhrowie,

Sąd ck ęgowy jako hand . Oddział IV.
Lwów, dnia 2 ł kwietnia 1920. 39; 0
Firm. 289/19/stow. V1/115. W p s  stowarz.fzenia. 

D j rejostru stowarzyszeń w i  isano: dnia 28 maja 1919 
r. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: 
Kvnsum Wikłorja we Lwowie. Sto-' ąrzyszenje zarej 
strewane z ograniczoną poręką. Prze i ni ot przedsię
biorstwa: nabywanie środków żywności, artykułów 
gospodarczych i w ogólności towarów wszelkiego ro 
dzaju drogą zakupna i odsprzedaż tychże ; towrTów 
członkom stowarzyszeni*. Czń s trwania: nieo<?ranie o- 
ny. Statut z 29 kwietnia 1919 r. Udział wynosi: 50 
koron. Każdy członek odpowiada swoim udziałem <
■ alszą jednokrotną kwolą udziaiu. Ogłoszenia nastę
pują: w formie listów poleconych lub w formie og ie - 
szeń w jednym z czienników L.kalnych. Dyrekcjaskla- 
cla się z 3 ayrekrorów. Dyrektorami są: W iktorja L i
bańska, właścicielka sklehu spożyw czigo , ai ca Bato
rego 34, Juljusz Popiel, magister farmsej, Tealyńska 
37, Jakób A eicsandrowicz, kupiec TeatyrLka 33, wszys
cy we Lwowie. Uprawnieni do zastępstw?: dyrekcja. 
Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą wspól- 

2 dy'ektorowie.
Sąd okręgowy jako handi. Oddział IV.

Lwów, dnia 27 maj.'. 1919* 3225

Firm. 56L Stow. III. 44. Zmiany i dodatki do wpisa
nych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze sitów, 
zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stow.: Janów 
koto Lwowa. Brzmienie firmy: Towarzystwo zalicz
kowe w Janowie, stawę, garejęstr. z ogr. poręką. 1) U-

stąpili członkowie dyrekcji: Peritz Reichman 1 Józct
Frarskei, a członek dyrekcji Salomon Richter umarł, 
ponadto ustąpił zasi. członków dyrekcji Michał Hułyk. 
2) Członkowie dyrekcji wybrani: Markus Richter, Ma
ciej Nocelc i Beriscji Franke!, zastępcą: Józef Frankd. 
Data wpisa: 20. sierpnia. 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 13. sierpnia 1919. 3796
Firm. 676. Stow. VI. 207. Wpis stowarzyszenia. Do 

rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 22. września 1919. 
Siedziba stowarzyszenia: Zniesienie pod Lwowem.
Brzmienie firmy: „Pomoc wzajemna w Zniesieniu pod 
Lwowem ". Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczo
ną poręką. Czas trwania nieograniczony. Ce!: Cetem 
stowarzyszenia jest nabywanie i dostarczanie artykułów 
gospodarstwa domowego, a w szczególności środków 
spożywczych w dobrej jalŁości, po tanich cenach! w y
łącznie dla członków. Statut z 3. lipca 1919. Udział w y
nosi 50 (pięćdziesiąt) koron i jest płatny. Każdy czło
nek odpowiada swoim udziałem i jednokrotną kwótą 
udziału. Ogłoszenia nastepuja przez umieszczenie w je
dnym z  dzienników lwowskich, wydawanych w języku 
polskim. Dyrekcja składa się z 2 członków i 2 zastęp
ców. Członkami dyrekcji są Wilhelm Trinc.zer kupiec. 
Leon Rotter restaurator,. Zastępcy członków Dyrekcji 
Beri Pick kupiec, Majer Igel wł. składu drzewa, wszy
scy w  Zniesieniu zamieszkali. Uprawnieni do zastęp
stwa: Dyrekcja. Podpis firmy: Brzmienie firmy pod
pisywać będą wspólnie dwaj dyrektorowie lub ich za
stępcy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 19. września 1919. 37°9

Firm. 1006. Rg. A. II. 232. Wpis firmy pojedynczej. 
Do rejestru wpisano dnia 5. grudni? J919. Siedziiia fir
my: Lwów . Brzmienie firmy: „Pax“ , hurtowny skiad 
towarów galanteryjnych, modnych dodatków dn kr;i- 
wieczyzny F. Kęnde we Lwow ie ul. Kopernika 17. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: jak brzmienie firmy. Po
siadacz: Fryderyk (Fritz) Kende, kupiec we Lwowie, 
uł. Kopernika 17.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dni? 2. grudnia 1919. 3806

Firm. 1117. Rg. A. II. 382. Wpis jawnej spółki han
dlowej. Do rejestru wpisano dnia 16. sierpnia 1920. 
Siedziba firmy: Lwów . Brzmienie firm y  Alfred Bea- 
cock,, następcy Łopuszański i Sauczey, skład i magazyn 
fart), perfnmerjl i przyborów fotograficznych. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Rodzaj sDÓłki. 
Jawna spółka handlowe od I. stycznia 1920. Spólnicy: 
Alfred Łopuszański i Tadeusz Sauczey. Soólnicy upra- 
Writeiii do zastępstwa każdy z osobna. Podpis firmy: 
następuę ty. Jen, ąpgsób. że pod wypisanem hńbj sta-jr 
pilją wyciśniętem łjrzmieniem firmy umieści swój podpis 
którykolwiek ze spólników.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 14. .sierpnia 1920. 3801

Firm. 1340. Rg. C. IV. 174. Wp<s firmy spółki z 
ogr. poręką. Do rejestru wpisano 6. lutego 1921. Sie
dziba firmy: Lwów . Brzmienie firmy: Poiski Związek 
przedsiębiorstw elektrycznych, spółka z ogr. odpow. we 
Lw ow ie; w języku niemieckim; Polnische Vereic der 
ełektrische Unte.rnehmung Geselłschaft in. b. H.; po 
francusku: Union Pobuiaise des entrepreneurs elektri- 
ęttes Soęiete a responsabiłite limitc a Leopol. Przed
miot przedsiębiorstwa: Kupno, handel i sprzedaż ma
teriałów, fabrykacja wszelkich rrraterjalów, wykonanie 
na własny lub obcy rachunek wszelkich robót wcho
dzących w zakres przedsiębiorstwa eiektryczno-tcch 
bieżnego, tudzież robót instalacyjnych na podstawie 
koncesji przemysłowej, którą posiada każdy zc spólni- 
kćw, dalej komis i zastępstwo firm krajowych i zagra
nicznych, a wreszcie wzajemne popieranie się przy o- 
bGmowanie robót i dostarczenie potrzebnych materia- 
łów iub fabrykatów. Forma spółki: Spółka opiera sie 
na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notarialnego 
z daty Lw ów  20. marca 1920 L. rep. 32239. Czas trwa
nia nieograniczony. Kapitał zakładowy 490.060 Mkp., 
wvsokc4ć kapitału wpłaconego .150.000 Mkp. Zawia
dowcami są spólnicy Ludwik Bielecki, elektrotechnik i 
Karol Domiczek, elektrotechnik obaj we Lwowie. Pod
pis firmy: Pod wyciśnięta pieczęcią, wypisaną lub w y 
drukowana firmą spółki kollektywr.ie podpisy dwóch 
zawiadowców. Ogłoszenia podawane będa do wiadomo
ści spólników zapomocą listów poleconych.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  drJa 21. stycznia 1921. 3S02

Firm. 719. Stow. VII. 26. Wpis stowarzyszenia. Do 
rejestry stowarzyszeń wpisano dnia 28. maja 1920. Sie
dziba Stowarzyszenia: Sokal. Brzmienie fiim y: Towa
rzystwo uprawy motorowej ziemi bełzkiej. Stowarzy
szenie zarejestrowane z ograniczoną poręba w Sokalu. 
Przedmiot .przedsiębiorstwa: 1) organizowanie, ułatwia
nie i popieranie wszelkimi środkami uprawy motoro
wej roli na obszarze byłego województwa bełzkiego. 
2) przeprowadzenie oprawy motorowej roli własnymi 
pługami motorowymi, lub na te” cel zakontraktowany
mi u rolników nie mających pługów motorowych, a 
przedewszyśtfdem i mąłorofnydh po przystępnych ce
nach; 3) obejmowanie nadzoru technicznego nad pługa
mi motorowymi swoich członków; 4) nabywanie, po
średniczenie w  nabyciu,, kupno i sprzedaż pługów mo
torów benzynowych i innych narzędzi rolniczych z u- 
prawą motorową rołi w związku zostających; 5) kupno 
i sprzedaż, oraz ułatwienia w dostarczaimi materiałów 
popędowych i smarów dla pługów motorowych i go
spodarczych materiałów benzynowych; 6) kupno i 
sprzedaż materiałów pierwszej potrzeby i części skła
dowych dła pługów motorowych, gospodarczych, mo
torów benzynowych i innych narzędzi rolniczych zo-i 
stających w zwjRŁki: z motorową uprawą roli; 7) u-i



8 „GaZETA LW OW SKA" z  dnia I3. ćzepwca 1932.

.fetwieaie napraw pługów, motorowych i gospodarczych 
jnotorów benzynowych przez wspólne zakontraktowa
ne napraw lila swoich członków, we większym war
ia c ie  fabrycznym po zniżony1 cli cenach; S) zorganizo
wanie stałej periodycznej kontroli i mniejszych rtapraw 
pługów motorowych i gospodarczych, motorów benzy
lowych przez ruchome warsztaty reparacyjne; 9) ia_ 
ihowe prowadzenie ewidencji rocznej produktywności 
koszczegóhiych pługów, kosztów popędu i reparacji; 
10) ułatwianie w ustaleniu w;inmkóvv_ wynagrodzenia 
jł objęciu zajęcia dla poszukujących pracy monterów i 
fcługal;orów w gospodarstwach swoich członków; 11) 
Uczestniczenie w przedsiębiorstwach innych osób nic 
Schodzących w skład spółki, które mają za cel popie
ranie rozwoju i podniesienie produkcyjności mechanicz
nej uprawy roli, oraz podniesienia sprawności Przemy
ślu rolniczego w tej samej lub pokrewnej gałęzi. Czas 
(trwania: 5 lat od dnia wpisania stowarzyszenia do re- 
jjestru handlowego. Statut z 28. kwietnia 1920. Udział 
(wynosi 1000 marek. Każdy członek odpowiada swoim 
iidziałem i dalszą jednokrotną kwota udziału. Ogłosze
nia następują przez jeden z dzienników lwowskich. Dy
rekcja składa się z jednego dyrektora i jednego zastęp
cy. Dyrektorem jest Marian Kuczyński, wtaśęiciel dóbr 
«z Rożdżałowa, zastępcą iest Józei NBcorowicz; właści
ciel dóbr w Ulwówce. Uprawnieni do zastępstwa: Dy
rekcja. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy podpisy
wać będą wspólnie dyrektor i jego zastępca.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 28. maja 1920. 3803
Firm. 33/22. W  rejestrze Stowarzyszeń wpisano 

t>rzy stowarzyszeniu: Spółka oszczędności i. pożyczek 
(w Lubeni, „Stowarzyszenie zarej. ?. nieograniczoną 
poręką" następujące zmiany: Ustąpili z zarządu: W oj
ciech Wilk, Jan Solecki i Marceli Sołecki. Wybrani 
członkami zarządu: Stefan Cupryś \y Lubeni, Wojciech 
Lasota w Siedliskach i Paweł Borowiec w  Siedliskach. 
Wpis szczegółowy: Okręg Spółki stanowią gminy: Lu
benia, Siedliska i Zarżyęe,

Sąd okręgowy, Oddział V-
Rzeszów dnia II. lutego 1922. '382S

Firm. 300/22. W  rejestrze Stowarzyszeń wpisano 
&nia 1. marca 1922 przy Stowarzyszeniu: Stowarzysze
ni e spożywcze pracowników Polskich Kole.ii Państwo- 
Iwych w Tarnobrzegu „Stowarzyszenie zarej. z ograni
czoną poręką“ następujące zmiany: Ustąpili z zarządu: 
(Stanisław Sokołowski i Andrzej Szeła. Wybrani człon
kami zarządu: Józef Kubicz i Iwański Michał w, Tar- 
Inobrzegu.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów dnia 18. lutego 1922. ' 3829

Firm. 137. Rg. B. I. 323. Wpis firmy spółkowej. 
>t)o rejestru .wpisano dnia 15. lutego 1922. Brzmienie 
(firmy »,Star‘ ‘, fabryka domieszek do kawy w. Sądowej 
iWiszni, spółka akcyjna we Lwowie. Siedziba firmy 
Lw ów . Data statutu^ 14. grudnia 1921, pismo zatwier
dzające Ministerstwa Handhi i Przemysłu z 27. w rze
śnia 1921 Nr. Sp. O. 1304/9G3. Przedmiot przedsiębior
stw a: a) fabrykacja cjdtorji i wszelkich domieszek do 
‘Law y, tudzież wszelkich artykułów- spożywczych z 
'tym przemysłem w związku pozostających; b ) kultu- 
'■rowanie i produkcja korceni i innych surowców dla 
'celu fabrykacji cykorii i wszelkich domieszek do kawy 
'potrzebnych; c) zakładanie i innych fabryk dla produk
cji cykorii i domieszek do kawy_i pokrewnych artyku
łó w  spożywczych na całym obszarze Rzeczypospolitej 
'Polskiej: d) nabywanie w tym celu nieruchomości lub 
'obejmowanie fabryk, zakładanie Spółek tego samego 
Irodzaju i przystępowanie do istniejących już zakładów

przemysłowych tego rodzaju w charakterze spólnika Hertnan Stahlhammer, sekretarz Izak Regenstreif^ za- 
lub udziałowca, obejmowanie gruntu w dzierżawę w 
celu plantacji tąmże surogatów do fabryki potrze
bnych; e) kupno i sprzedaż wszelkich produktów'. za
równo wyprodukowanych we fabrykach własnych, ja*

stepczyni Rózra Schnappcr, gospodarz Bernard Bach, 
członkowie zarządu M ajer. Fleiseijer i Józef Rothijeiscn. 
Uprawnieni do zastępstwa: zarząd.- Podpis Ijnny:
Brzmienie iiriny podpisywać będą wspólnie prezes za* 

fcoteż z iniiych iabryk sprowadzonych i wykonywanie! rządu względnie tego zastępca i jeden członek zarządu 
wszelkich czynności handlowych z prowadzenia i utrzy* i względnie jego zastępca.

-cii fabryk wynikających; f) załatwienie i Są* okręgowy jako handlowy. Oddział IV.mywania ty:
wszelkich interesów- handlowych w tej dziedzinie prze
mysłu takie w-- drodze komisu na obcy rachunek. Ka
pitał zakładowy wynosi 3t),G(K).G00 Mkp. podzielonych 
na 30.000 .akcji po 1.000 Mkp. opiewających na okazi
ciela pełno wpłaconych. Czas trwania Spółki: nieogra. 
piiczony. Rada Zawiadowcza składa się z 12 członków; 
(Wybrani zostali: 1) Dr. Władysław' Radymski, przemy
słowiec w Kolinie, 2) Władysław Cech w Pradze, 3) 
Anloni Sładek w  Ko-linie, 4) Maciej Capek, naczelny dy
rektor Kolińskiej fabryki, w Pradze, 5) Herman Ląndau, 
członek Rady Zawiadowczej Ziemskiego Banku Kredy- 
'towego we Lwowie, 6) Wacław Karbus, kral. Vino- 
V ad y , Sloveńska ul. 25, 7) Ludwik Winiarz.. wicepre
zydent izby handlowej we Lwowie, 8) Dr. Lrnest A- 
dajn, dyrektor Ziemskiego Banku Kredytowego we 
Lwowie, 9) Dr. Maksymilian Ltptay, Dyrektor Ziem
skiego Banku Kredytowego we Lwowie, 10) Józef 
Radoszewski, dyrektor Ziemskiego Banku Kredytowego 
we Lwowie, 11) Roman Zaborski, zastępca dyr. Ziem
skiego Banku kredyt, we Lwowie, 12) Dr. Ozjasz Was- 
ser adwokat we Lwowie. Rada Zawiadowcza wybrała 
do Komitetu Wykonawczego z trzech członków złożo
nego. .następujących człontójw Rady ZawjfadowczeJ: 
a) Macieja Capeka. naczelnego dyrektora Fabryki Ko
lińskiej w Kolinie; b) Hermana Landaua, członka Rady 
Zawiadowczej Ziemskiego Banku Kredytowego, Tow. 
akc. we Lwowie ul. Jagiellońska 1. 2; c) Józefa Rado- 
szewskiego, dyrektora Ziemskiego Banku Kredytowego 
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 2. Członkami dyrekcji 
wybrano: a) Józefa Fialę, w Sądowej Wiszni; b) Ro
mana Zaborskiegp, zastępcę dyrektora Ziemskiego Ban
ku Kredytowego we Lwrowie, ul. Jagiellońska 1. 2; c) 
Dra Józefa Atlasa, kandydata adwokatury we Lwowie, 
ul. Kościuszki 1. 6. Podpis iirmy: Pod wypisaną, w y 
drukowaną, lub za pomocą pieczęci wyciśniętą firmą 
spółki podpiszą albo dwaj dyrektorowie, lub dwaj 
członkowie Komitetu wykonawczego, lub jeden członek 
tego Komitetu z jednym dyrektorem lub zastępca dy
rektora. lub prokurzystą, albo jeden dyrektor z je
dnym zastępcą dyrektora, lub innym urzędnikiem spół
ki przez Rade zawiadowcza obdarzonym prokurą. O- 
głoszenia umieszczane będą w „Monitorze Polskim" i w 
„Gazecie Lwowskiej".

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 13. lutego 1922. 3804
Firm. 364/19. Stów. VI. 131. Wpis stowarzyszenia 

Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 23. czerwca 
1919. Siedziba stowarzyszenia: Rawa ruska. Brzmienie 
firmy: Sklep spożywczy żydowskich rzemieślników w 
Rawie ruskiej. Stowarzyszenie zarejestrowane z ogra
niczoną poręką. Cel stowarzyszenia: nabywanie i do
starczanie artykułów gospodarstwa domowego i środ
ków  spożywczych w  dobrej jakości i po taniph cenach 
wyłącznie członkom i ich rodzinom pozostającym na 
wyłącznem utrzymaniu członków. Czas trwania stowa
rzyszenia nieograniczony. Statut z 15. czerwca 1919. 
Udział wynosi 10 koron. Każdy członek odpowiada 
swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału. 
Ogłoszenia następują przez przybicie w lokalu sklepu. 
Zarząd składa się z 9 członków. Członkami zarządu 
są: Przewodniczący Juda Schuster. zastępca przewo
dniczącego Izak Schnappcr, Wolf Grossgang,, kasjer

Lwów dnia 21. czerwca 1919. oSU3

OKRĘGOWA DYREKCJA ODBUDOWY w Stani
sławowie sprzeda w drodze przetargu ofertowego 3 
samochody ciężarowe, a mianowicie:

2 samochody ciężarowe marki „Fross_Bussing“ ,
1 samochód ciężarowy marki „Arbenz“ 

znajdujące się w garażu Powiatowego Biura Odbudowy 
w Stanisławowie, gdzie można je oglądać codziennie.

Oferty na kupno samochodów wszystkich bib po
jedynczych należy wnosić do Dyrekcji do dnia 28 czer
wca 1922 r, godz. 12 w południe.

Każdy z oferentów winien złożyć w Oddziale ra
chunkowym Dyrekcji wadium w wysokości 10 proc. 
kwoty zdeklarowanej.

Okręgowa Dyrekcja Odbudowy zastrzega sobie do
wolny wybór względnie nisprzyjęcic oferty.
5842 Dyrektor.

KONKURS.
Zarząd Kasy chorych miasta Lwowa rozpisuje n;

niejszetn konkurs na 2 posady akuszerów.ginekologów 
Termin wnoszenia podań do 20. czerwca 1922. Bliższych 
informacji udziela biuro Kasy ul. Brajerowska !. 8 I. p

5864

Powiatowa Kasa dla Chorych w  Żółbw  .

WYBORY
do BADY POW IATOW EJ KASY DLA CHORYCH 
w ŻÓ ŁKW I, odbędą się w  n iedzielę 20. sierpnia 
1922 w  biurze pow iatowej Kasy chorych w Żóikw i 
i w  Urzędach gminnych w Kulikow ie i M ostaoś 
wielkich.

Spisy uprawnionych w yborców  wyłożone są 
w tychzk lokalach od dnia 12. do 21. czerwca 1922 

B liższe szczegóły co do przeprowadzeaia wy 
borów  zaw ierają oowteszczenia ogłoszone w całym 
pow iec ie  żółkiewskim . 5865

Kom isarz rządow y; Kessler w, r.

PREZES
Towarzystwa wzajemnego M yto

w KRAKOWIE
zawiadamia, że

XLV!L Zgromadzenie członków
Towarzystwa odbędzie się dnia 14. lipca 1922 r. o godz. 
4-tej popołudniu w gmachu Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń w Krakowie, przy ul. Basztowej pod I. 8, 

z następującym Porządkiem dziennym:
1) Zagajenie.
2) Odczytanie protokołu ostatniego Zgromadzenia.
3 ) Sprawozdanie Dyrekcji za rok 1921.
4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z wyników roku 1921

i wnioski.
5) Zmiana statutu Towarzystwa.
6) Wnioski.

Krakowie, dnia 14, czerwca 1922 r.

(— ) Jan  Baron Konopka.

Reklama,
d ź w ig n i ą

handlu!

PREZES
T I I I I 2 W I 1  IZUEIITCH  

UBEZPIECZEŃ n K U M IE
zawiadamia, że

LXI. ZBiailBZERIE OBICIE
D elegatów  Towarzystwa odbędzie się w  sobotę, dnia 15. 
lipca 1922 o godzinie 10-tej przed południem w gmachu 
Tow arzystw a  wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, przy ul. 
Basztowej pod I. 8, z następującym porządkiem dziennym;
1) Zagajen ie.
2) Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej o wynikach

operacyj roku 1921 w  poszczególnych działach ubez
pieczeń: I, li, HI i IV.

3) Sprawozdanie i wnioski Komisji rew izyjnej.
4) Zmiana statutu ogólnego Towarzystwa.

W  Krakowie, dnia 15. czerwca 1922.
(— ) 3an Baron Konopka.

Wydawca; SPwŁKA W YDAW NICZA. Redaktor oaczduy ; odpowiedzialny: Stanisław Kossowski.
Z Srokarai Polskiej, pod zarz. j. Raczyńskiego, Lwów, Chorążezyzna 31.


